
Буџет 2024 
  

 

 
2023   Страна 1 од 149 

 

 

На основу одредби члана 43. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,  број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 103/2015,  99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др. закон и 92/2023), члана 32. став 1. тачка 2.  Закона о локалној самоуправи (“Службени 

гласник РС”, број  129/2007 и 83/2014-др. закон и 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон)  и члана 40. став 1. тачка 2. 

Статута општине Неготин („Службени лист општине Неготин“ број: 4/2019),  Скупштина  општине Неготин  на седници 

одржаној  дана 20.12.2023. године, д  о  н  е  л  а    је  

  

ОДЛУКУ 

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ НЕГОТИН ЗА 2024. ГОДИНУ 
I - ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

Приходи и примања, расходи  и  издаци буџета општине Неготин за 2024. годину (у даљем тексту: буџет), састоје се од: 
Опис Износ 

1 2 
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 1.346.442.000,00 
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 1.331.292.000,00 
- буџетска средства 1.273.877.000,00 
- сопствени приходи 11.585.000,00 
- донације 44.230.000,00 
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 15.150.000,00 
2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 

 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 1.387.646.000,00 
- текући буџетски расходи 1.320.604.000,00 
- расходи из сопствених прихода 10.143.000,00 
- донације 56.899.000,00 
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 54.995.000,00 
- текући буџетски издаци 52.347.000,00 
- издаци из сопствених прихода 1.442.000,00 
- донације 1.206.000,00 
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -113.381.000,00 
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 1.000,00 
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -113.380.000,00 
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

 

Примања од продаје финансијске имовине 1.000,00 
Примања од задуживања 1.000,00 
Неутрошена средства из претходних година 124.379.000,00 
Издаци за отплату главнице дуга 11.000.000,00 
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 113.381.000,00 

 



Буџет 2024 
  

 

 
2023   Страна 2 од 149 

 

 

 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

Опис Економ. 

класиф. 
Износ 

1 2 3 
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
1.346.442.000,00 

1. Порески приходи 71 949.447.000,00 
1.1. Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 532.162.000,00 
1.2. Самодопринос 711180 0,00 
1.3. Порез на имовину 713 329.045.000,00 
1.4. Остали порески приходи 714 47.230.000,00 
1.5. Други порески приходи 716 41.000.000,00 
2. Непорески приходи, у чему: 74 87.515.000,00 
- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00 
- приходи од продаје добара и услуга  0,00 
3. Меморандумске ставке 77 0,00 
4. Донације 731+732 2.000.000,00 
5. Трансфери 733 292.330.000,00 
6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 15.150.000,00 
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 

1+2+3) 

 
1.459.823.000,00 

1. Текући расходи 4 1.397.808.000,00 
1.1. Расходи за запослене 41 373.339.000,00 
1.2. Коришћење роба и услуга 42 646.330.000,00 
1.3. Отплата камата 44 4.050.000,00 
1.4. Субвенције 45 54.807.000,00 
1.5. Социјална заштита из буџета 47 29.173.000,00 
1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+464+

465 
148.701.000,00 

1.7. Трансфери 463 141.408.000,00 
2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 62.015.000,00 
3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 

 
2.000,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 1.000,00 
2. Задуживање 91 1.000,00 
2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 1.000,00 
2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00 
ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
11.000.000,00 

3. Отплата дуга 61 11.000.000,00 
3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 11.000.000,00 
3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 
3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 
4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 
НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 13) 3 109.815.000,00 
НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 

14) 
3 0,00 

  
 

 Члан 2. 

    Расходи и издаци буџета из члана 1. ове Одлуке користе се за следеће програме: 

 

 
 



Буџет 2024 
  

 

 
2023   Страна 3 од 149 

 

 

                                                                                                           
 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
    

Назив програма Износ 
1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 0,00 
2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 181.505.000,00 
3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 6.000.000,00 
4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 34.052.000,00 
5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 64.949.000,00 
6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 10.785.000,00 
7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 161.531.000,00 
8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 157.605.000,00 
9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 79.840.000,00 
10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 39.604.000,00 
11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 69.761.000,00 
12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 4.001.000,00 
13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 156.145.000,00 
14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 47.700.000,00 
15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 408.061.000,00 
16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 32.234.000,00 
17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 17.050.000,00 
Укупно за БК 1.470.823.000,00 

  
 

Члан 3. 

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1. ове одлуке у износу од  113.381.000,00 динара и за 

финансирање отплате главнице по основу дуга у износу од 11.000.000,00 динара, планирано је да се обезбеде  из примања од 

задуживања у износу од  1.000,00  динара  и примања по основу продаје финансијске имовине у износу од  1.000,00 динара и 

неутрошених средстава из претходних година  у износу од  124.379.000,00  динара.  
 
  
  
 



Буџет 2024 
  

 

 
2023   Страна 4 од 149 

 

 

 Члан 4. 

 
Издаци за капиталне пројекте, планирани за буџетску 2024 годину и наредне две године, исказани су у табели:  

Економ. 

класиф. 
Ред. 

број Опис 2024. 2025. 2026. 

1 2 3 4 5 6 
  А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ    

511 1. НАСТАВАК ИЗГРАДЊЕ ФЕКАЛНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ СА КУЋНИМ 

ПРИКЉУЧЦИМА:  
1.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 1.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 1.000.000,00    

511 2. НАСТАВАК ИЗГРАДЊЕ ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ:  9.500.000,00 0,00 0,00 
  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 9.500.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 9.500.000,00    

511 3. РАДОВИ НА ТЕКУЋЕМ ОДРЖАВАЊУ-САНАЦИЈИ КРОВНОГ 

ПОКРИВАЧА НА ОБЈЕКТУ БР. 1 КОМПЛЕКСА МОКРАЊЧЕВЕ КУЋЕ:  
1.000.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2023    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 1.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 1.000.000,00    

511 4. ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ КРОВА НА ОБЈЕКТИМА ОШ ВЕРА  

РАДОСАВЉЕВИЋ К.П. БР. 1349 КО НЕГОТИН:  
6.750.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2025    

  Укупна вредност пројекта: 6.750.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 6.750.000,00    

 



Буџет 2024 
  

 

 
2023   Страна 5 од 149 

 

 

Издаци за заједничке пројекте, планирани за буџетску 2024 годину и наредне две године, исказани су у табели:  
Економ. 

класиф. 
Ред. 

број Опис 2024. 2025. 2026. 

1 2 3 4 5 6 
  Б. ЗАЈЕДНИЧКИ ПРОЈЕКТИ    

424 1. РАЗВОЈ КОМПЛЕКСА НЕГОТИНСКИХ ПИМНИЦА:  269.000,00 0,00 0,00 
454 1. РАЗВОЈ КОМПЛЕКСА НЕГОТИНСКИХ ПИМНИЦА:  4.251.000,00 0,00 0,00 
482 1. РАЗВОЈ КОМПЛЕКСА НЕГОТИНСКИХ ПИМНИЦА:  1.000,00 0,00 0,00 
511 1. РАЗВОЈ КОМПЛЕКСА НЕГОТИНСКИХ ПИМНИЦА:  5.300.000,00 0,00 0,00 
541 1. РАЗВОЈ КОМПЛЕКСА НЕГОТИНСКИХ ПИМНИЦА:  63.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2019    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 9.884.000,00    

  Извори финансирања:     

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 9.884.000,00    

512 2. КУПОВИНА МИНИБУСЕВА ЗА ПОТРЕБЕ ПРЕВОЗА СЕОСКОГ 

СТАНОВНИШТВА НА ТЕРИТОРИЈИ РС ЗА 2023. ГОДИНУ:  
2.431.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2023    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 2.431.000,00    

  Извори финансирања:     

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 2.431.000,00    

421 3. МОКРАЊЧЕВИ ДАНИ:  470.000,00 0,00 0,00 
422 3. МОКРАЊЧЕВИ ДАНИ:  40.000,00 0,00 0,00 
423 3. МОКРАЊЧЕВИ ДАНИ:  6.670.000,00 0,00 0,00 
424 3. МОКРАЊЧЕВИ ДАНИ:  5.660.000,00 0,00 0,00 
426 3. МОКРАЊЧЕВИ ДАНИ:  160.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 13.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Сопствене приходе буџетских корисника: 1.000.000,00    

  Добровољне трансфере од физичких и правних лица: 2.000.000,00    

  Трансфере од других нивоа власти: 5.000.000,00    

  Приходе из буџета: 5.000.000,00    

421 4. МАНИФЕСТАЦИЈА САЈАМ МЕДА И ВИНА:  15.000,00 0,00 0,00 
423 4. МАНИФЕСТАЦИЈА САЈАМ МЕДА И ВИНА:  2.565.000,00 0,00 0,00 
424 4. МАНИФЕСТАЦИЈА САЈАМ МЕДА И ВИНА:  1.071.000,00 0,00 0,00 
425 4. МАНИФЕСТАЦИЈА САЈАМ МЕДА И ВИНА:  30.000,00 0,00 0,00 
426 4. МАНИФЕСТАЦИЈА САЈАМ МЕДА И ВИНА:  35.000,00 0,00 0,00 
512 4. МАНИФЕСТАЦИЈА САЈАМ МЕДА И ВИНА:  10.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 3.726.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 3.126.000,00    

  Трансфере од других нивоа власти: 600.000,00    

411 5. ОСТАЛИ ПРОЈЕКТИ ИЗ ОБЛАСТИ ТУРИЗМА:  1.208.000,00 0,00 0,00 
412 5. ОСТАЛИ ПРОЈЕКТИ ИЗ ОБЛАСТИ ТУРИЗМА:  232.000,00 0,00 0,00 
415 5. ОСТАЛИ ПРОЈЕКТИ ИЗ ОБЛАСТИ ТУРИЗМА:  100.000,00 0,00 0,00 
423 5. ОСТАЛИ ПРОЈЕКТИ ИЗ ОБЛАСТИ ТУРИЗМА:  3.751.000,00 0,00 0,00 
424 5. ОСТАЛИ ПРОЈЕКТИ ИЗ ОБЛАСТИ ТУРИЗМА:  1.619.000,00 0,00 0,00 
425 5. ОСТАЛИ ПРОЈЕКТИ ИЗ ОБЛАСТИ ТУРИЗМА:  15.000,00 0,00 0,00 
426 5. ОСТАЛИ ПРОЈЕКТИ ИЗ ОБЛАСТИ ТУРИЗМА:  473.000,00 0,00 0,00 
482 5. ОСТАЛИ ПРОЈЕКТИ ИЗ ОБЛАСТИ ТУРИЗМА:  20.000,00 0,00 0,00 
512 5. ОСТАЛИ ПРОЈЕКТИ ИЗ ОБЛАСТИ ТУРИЗМА:  238.000,00 0,00 0,00 
513 5. ОСТАЛИ ПРОЈЕКТИ ИЗ ОБЛАСТИ ТУРИЗМА:  490.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 8.146.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 5.709.000,00    

  Добровољне трансфере од физичких и правних лица: 100.000,00    

  Трансфере од других нивоа власти: 2.337.000,00    

 



Буџет 2024 
  

 

 
2022   Страна 6 од 149 

 

 

Издаци за стандардне пројекте, планирани за буџетску 2024 годину и наредне две године, исказани су у табели:  
Економ. 

класиф. 
Ред. 

број Опис 2024. 2025. 2026. 

1 2 3 4 5 6 
  В. СТАНДАРДНИ ПРОЈЕКТИ    

423 1. КОНЦЕРТ ПОСВЕЋЕН ЛУИСУ:  732.000,00 0,00 0,00 
424 1. КОНЦЕРТ ПОСВЕЋЕН ЛУИСУ:  151.000,00 0,00 0,00 
426 1. КОНЦЕРТ ПОСВЕЋЕН ЛУИСУ:  67.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 950.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 950.000,00    

 
 

Члан 5. 

Укупни расходи и издаци, укључујући расходе за отплату главнице дуга, у износу од  1.470.823.000,00динара, финансирани из 

свих извора финансирања распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то:



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 7 од 149 

 

 

 
 

II - ПОСЕБАН ДЕО 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање скупштине 

 

111 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 4.304.000,00 0,00 0,00 4.304.000,00 0,29 
111 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 621.000,00 0,00 0,00 621.000,00 0,04 
111 3/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
111 4/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 142.000,00 0,00 0,00 142.000,00 0,01 
111 5/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 
111 6/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
111 7/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 
111 8/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.632.000,00 0,00 0,00 5.632.000,00 0,38 
111 9/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
111 10/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 912.000,00 0,00 0,00 912.000,00 0,06 
111 11/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.706.000,00 0,00 0,00 1.706.000,00 0,12 
111 12/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,06 
111 13/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
111 14/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 14.701.000,00 0,00 0,00 14.701.000,00 1,00  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 14.701.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 14.701.000,00 0,00 0,00 14.701.000,00 1,00  

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0003 Подршка раду извршних органа власти и скупштине 

 

160 15/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 
Укупно за активност 0003 Подршка раду извршних органа власти и скупштине 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 200.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за раздео 1:   
     

  
01 Приходе из буџета 14.901.000,00 

    

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 14.901.000,00 0,00 0,00 14.901.000,00 1,01 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 8 од 149 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

 

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0002 Функционисање извршних органа 

 

111 16/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 3.088.000,00 0,00 0,00 3.088.000,00 0,21 
111 17/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 682.000,00 0,00 0,00 682.000,00 0,05 
111 18/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
111 19/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
111 20/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
111 21/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00 0,00 
111 22/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 
111 23/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 
111 24/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.701.000,00 0,00 0,00 4.701.000,00 0,32 
111 25/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 
111 26/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,06 
111 27/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
111 28/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

111 29/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 
ОРГАНА 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 10.086.000,00 0,00 0,00 10.086.000,00 0,69  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 10.086.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 10.086.000,00 0,00 0,00 10.086.000,00 0,69  
   

Извори финансирања за раздео 2:   
     

  
01 Приходе из буџета 10.086.000,00 

    

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 10.086.000,00 0,00 0,00 10.086.000,00 0,69  

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0002 Функционисање извршних органа 

 

111 30/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,20 
111 31/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 460.000,00 0,00 0,00 460.000,00 0,03 
111 32/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
111 33/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 
111 34/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
111 35/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 
111 36/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
111 37/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.643.000,00 0,00 0,00 2.643.000,00 0,18 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 9 од 149 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

111 38/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,05 
111 39/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,02 
111 40/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
111 41/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

111 42/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 

ОРГАНА 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 7.247.000,00 0,00 0,00 7.247.000,00 0,49  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 7.247.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 7.247.000,00 0,00 0,00 7.247.000,00 0,49  
   

Извори финансирања за раздео 3:   
     

  
01 Приходе из буџета 7.247.000,00 

    

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 7.247.000,00 0,00 0,00 7.247.000,00 0,49  

Раздео 4 ПРАВОБРАНИЛАШТВО ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 330 Судови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 

 

330 43/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.980.000,00 0,00 0,00 1.980.000,00 0,13 
330 44/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 315.000,00 0,00 0,00 315.000,00 0,02 
330 45/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
330 46/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
330 47/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 63.000,00 0,00 0,00 63.000,00 0,00 
330 48/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 
330 49/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 
330 50/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 0,00 
330 51/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 
330 52/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 407.000,00 0,00 0,00 407.000,00 0,03 
330 53/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 
330 54/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 2.902.000,00 0,00 0,00 2.902.000,00 0,20  
   

Извори финансирања за функцију 330:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.902.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 330 Судови 2.902.000,00 0,00 0,00 2.902.000,00 0,20  
   

Извори финансирања за раздео 4:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.902.000,00 

    

Укупно за раздео 4 ПРАВОБРАНИЛАШТВО ОПШТИНЕ 2.902.000,00 0,00 0,00 2.902.000,00 0,20  

Раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 
 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 10 од 149 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

Функц. клас. 040 Породица и деца 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0019 Подршка деци и породици са децом 

 

040 55/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 10.820.000,00 0,00 0,00 10.820.000,00 0,74 
Укупно за активност 0019 Подршка деци и породици са децом 10.820.000,00 0,00 0,00 10.820.000,00 0,74  
   

Извори финансирања за функцију 040:   
     

  
01 Приходе из буџета 10.820.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 10.820.000,00 0,00 0,00 10.820.000,00 0,74  

Функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 

 

070 56/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
070 57/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
070 58/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 500.000,00 0,00 3.000.000,00 3.500.000,00 0,24 

Укупно за активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 520.000,00 0,00 3.000.000,00 3.520.000,00 0,24  
   

Извори финансирања за функцију 070:   
     

  
01 Приходе из буџета 520.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

3.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 520.000,00 0,00 3.000.000,00 3.520.000,00 0,24  

Функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 

 

090 59/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 23.814.000,00 0,00 0,00 23.814.000,00 1,62 
090 60/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 0,82 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 35.814.000,00 0,00 0,00 35.814.000,00 2,43 
 
Активност 0016 Дневне услуге у заједници 

 

090 61/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 2.600.000,00 0,00 2.300.000,00 4.900.000,00 0,33 
Укупно за активност 0016 Дневне услуге у заједници 2.600.000,00 0,00 2.300.000,00 4.900.000,00 0,33 
 
Активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 

 

090 62/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,10 
Укупно за активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,10 
 
Активност 0021 Подршка особама са инвалидитетом 

 

090 63/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 11 од 149 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

090 64/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 6.000.000,00 0,00 2.087.000,00 8.087.000,00 0,55 
Укупно за активност 0021 Подршка особама са инвалидитетом 6.120.000,00 0,00 2.087.000,00 8.207.000,00 0,56  
   

Извори финансирања за функцију 090:   
     

  
01 Приходе из буџета 46.034.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

4.087.000,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
300.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 46.034.000,00 0,00 4.387.000,00 50.421.000,00 3,43  

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 

111 65/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 3.900.000,00 0,00 0,00 3.900.000,00 0,27 
Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 3.900.000,00 0,00 0,00 3.900.000,00 0,27  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 3.900.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 3.900.000,00 0,00 0,00 3.900.000,00 0,27  

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 

130 66/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 128.000.000,00 0,00 0,00 128.000.000,00 8,70 
130 67/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 20.123.000,00 0,00 0,00 20.123.000,00 1,37 
130 68/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
130 69/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 
130 70/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,48 
130 71/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,14 
130 72/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 26.360.000,00 0,00 0,00 26.360.000,00 1,79 
130 73/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,22 
130 74/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 16.956.000,00 0,00 0,00 16.956.000,00 1,15 
130 75/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 19.350.000,00 0,00 0,00 19.350.000,00 1,32 
130 76/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 12.800.000,00 0,00 3.200.000,00 16.000.000,00 1,09 
130 77/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 11.330.000,00 0,00 0,00 11.330.000,00 0,77 

130 78/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
1.952.000,00 0,00 0,00 1.952.000,00 0,13 

130 79/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 809.000,00 0,00 0,00 809.000,00 0,06 
130 80/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 3.050.000,00 0,00 0,00 3.050.000,00 0,21 

130 81/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 
ОРГАНА 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

130 82/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.200.000,00 0,00 4.000.000,00 8.200.000,00 0,56 
130 83/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 3.001.000,00 0,00 190.000,00 3.191.000,00 0,22 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 12 од 149 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

130 84/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 
Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 262.832.000,00 0,00 7.390.000,00 270.222.000,00 18,37  
   

Извори финансирања за функцију 130:   
     

  
01 Приходе из буџета 262.832.000,00 

    
  

08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 
  

190.000,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
7.200.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 262.832.000,00 0,00 7.390.000,00 270.222.000,00 18,37  

Функц. клас. 133 Остале опште услуге 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 
Активност 0005 Спровођење омладинске политике 

 

133 85/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
133 86/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 355.000,00 0,00 0,00 355.000,00 0,02 
133 87/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,05 
133 88/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,01 
133 89/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за активност 0005 Спровођење омладинске политике 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,08  
   

Извори финансирања за функцију 133:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.200.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 133 Остале опште услуге 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,08  

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 

160 90/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,12 
160 91/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 980.000,00 0,00 0,00 980.000,00 0,07 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 2.680.000,00 0,00 0,00 2.680.000,00 0,18 
 
Активност 0009 Текућа буџетска резерва 

 

160 92/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00 2,04 
Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00 2,04 
 
Активност 0010 Стална буџетска резерва 

 

160 93/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,34 
Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,34  

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 
Активност 0002 Мере активне политике запошљавања 

 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 13 од 149 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

160 94/0 464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,09 
Укупно за активност 0002 Мере активне политике запошљавања 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,09 
 
Активност 0003 Подршка економском развоју и промоцији предузетништва 

 

160 95/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
160 96/0 464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,17 

Укупно за активност 0003 Подршка економском развоју и промоцији предузетништва 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,18  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 41.580.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 41.580.000,00 0,00 0,00 41.580.000,00 2,83  

Функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0003 Сервисирање јавног дуга 

 

170 97/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,27 
170 98/0 444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
170 99/0 611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 0,75 

Укупно за активност 0003 Сервисирање јавног дуга 15.050.000,00 0,00 0,00 15.050.000,00 1,02  
   

Извори финансирања за функцију 170:   
     

  
01 Приходе из буџета 15.050.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 15.050.000,00 0,00 0,00 15.050.000,00 1,02  

Функц. клас. 220 Цивилна одбрана 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 

 

220 100/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 
220 101/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 31.000,00 0,00 0,00 31.000,00 0,00 
220 102/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.311.000,00 0,00 0,00 3.311.000,00 0,23 
220 103/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 86.000,00 0,00 0,00 86.000,00 0,01 
220 104/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 3.568.000,00 0,00 0,00 3.568.000,00 0,24  
   

Извори финансирања за функцију 220:   
     

  
01 Приходе из буџета 3.568.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 220 Цивилна одбрана 3.568.000,00 0,00 0,00 3.568.000,00 0,24  

Функц. клас. 320 Услуге противпожарне заштите 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 14 од 149 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 
 

320 105/0 484000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 

ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за функцију 320:   
     

  
01 Приходе из буџета 100.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 320 Услуге противпожарне заштите 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01  

Функц. клас. 421 Пољопривреда 
 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 
Активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 

 

421 106/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.019.000,00 0,00 0,00 3.019.000,00 0,21 
421 107/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 16.830.000,00 0,00 19.000.000,00 35.830.000,00 2,44 

421 108/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
22.000.000,00 0,00 0,00 22.000.000,00 1,50 

421 109/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,27 
421 110/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 45.949.000,00 0,00 19.000.000,00 64.949.000,00 4,42  
   

Извори финансирања за функцију 421:   
     

  
01 Приходе из буџета 45.949.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

19.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 45.949.000,00 0,00 19.000.000,00 64.949.000,00 4,42  

Функц. клас. 436 Остала енергија 
 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 
Активност 0001 Енергетски менаџмент 

 

436 111/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 
436 112/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
436 113/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 8.000.000,00 0,00 8.000.000,00 16.000.000,00 1,09 

Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 9.050.000,00 0,00 8.000.000,00 17.050.000,00 1,16  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Активност 0007 Прозводња и дистрибуција топлотне енергије 

 

436 114/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

436 115/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
Укупно за активност 0007 Прозводња и дистрибуција топлотне енергије 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00  
   

Извори финансирања за функцију 436:   
     



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 15 од 149 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

  
01 Приходе из буџета 9.052.000,00 

    
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

8.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 436 Остала енергија 9.052.000,00 0,00 8.000.000,00 17.052.000,00 1,16  

Функц. клас. 443 Изградња 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0002 Функционисање месних заједница 

 

443 116/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
443 117/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 16.400.000,00 0,00 10.000.000,00 26.400.000,00 1,79 
443 118/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,14 
443 119/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,04 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 19.100.000,00 0,00 10.000.000,00 29.100.000,00 1,98  
   

Извори финансирања за функцију 443:   
     

  
01 Приходе из буџета 19.100.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

10.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 443 Изградња 19.100.000,00 0,00 10.000.000,00 29.100.000,00 1,98  

Функц. клас. 451 Друмски саобраћај 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 
Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 

 

451 120/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,41 
451 121/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 
451 122/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 20.000.000,00 0,00 44.800.000,00 64.800.000,00 4,41 
451 123/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 27.300.000,00 0,00 44.800.000,00 72.100.000,00 4,90 
 
Активност 0004 Јавни градски и приградски превоз путника 

 

451 124/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 33.000.000,00 0,00 0,00 33.000.000,00 2,24 
451 125/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 54.000.000,00 0,00 0,00 54.000.000,00 3,67 

Укупно за активност 0004 Јавни градски и приградски превоз путника 87.000.000,00 0,00 0,00 87.000.000,00 5,92 
 
Пројекат 0701-7007 КУПОВИНА МИНИБУСЕВА ЗА ПОТРЕБЕ ПРЕВОЗА СЕОСКОГ СТАНОВНИШТВА НА ТЕРИТОРИЈИ РС ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

451 126/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 2.431.000,00 2.431.000,00 0,17 
Укупно за пројекат 0701-7007 КУПОВИНА МИНИБУСЕВА ЗА ПОТРЕБЕ ПРЕВОЗА СЕОСКОГ 

СТАНОВНИШТВА НА ТЕРИТОРИЈИ РС ЗА 2023. ГОДИНУ 
0,00 0,00 2.431.000,00 2.431.000,00 0,17 

 
   

Извори финансирања за функцију 451:   
     

  
01 Приходе из буџета 114.300.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

47.231.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 114.300.000,00 0,00 47.231.000,00 161.531.000,00 10,98 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 16 од 149 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

 

Функц. клас. 474 Вишенаменски развојни пројекти 
 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 
Активност 0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 

 

474 127/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 5.000,00 0,00 150.000,00 155.000,00 0,01 
474 128/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10.000,00 0,00 100.000,00 110.000,00 0,01 
474 129/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 19.000,00 0,00 900.000,00 919.000,00 0,06 
474 130/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 10.000,00 0,00 300.000,00 310.000,00 0,02 
474 131/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
474 132/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 20.000,00 0,00 60.000,00 80.000,00 0,01 
474 133/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
474 134/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
474 135/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 25.000,00 0,00 490.000,00 515.000,00 0,04 

Укупно за активност 0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 100.000,00 0,00 2.000.000,00 2.100.000,00 0,14  
   

Извори финансирања за функцију 474:   
     

  
01 Приходе из буџета 100.000,00 

    
  

06 Донације од међународних организација 
  

2.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 474 Вишенаменски развојни пројекти 100.000,00 0,00 2.000.000,00 2.100.000,00 0,14  

Функц. клас. 510 Управљање отпадом 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 

 

510 136/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,68 
Укупно за активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,68 
 
Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 

 

510 137/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 29.000.000,00 0,00 0,00 29.000.000,00 1,97 
510 138/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,68 

510 139/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 39.001.000,00 0,00 0,00 39.001.000,00 2,65  
   

Извори финансирања за функцију 510:   
     

  
01 Приходе из буџета 49.001.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 49.001.000,00 0,00 0,00 49.001.000,00 3,33  

Функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 
Пројекат 0401-5002 НАСТАВАК ИЗГРАДЊЕ ФЕКАЛНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ СА КУЋНИМ ПРИКЉУЧЦИМА 

 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 17 од 149 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

520 140/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 
Укупно за пројекат 0401-5002 НАСТАВАК ИЗГРАДЊЕ ФЕКАЛНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ СА КУЋНИМ 

ПРИКЉУЧЦИМА 
1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

 
   

Извори финансирања за функцију 520:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07  

Функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Активност 0004 Зоохигијена 

 

540 141/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 8.500.000,00 0,00 10.000.000,00 18.500.000,00 1,26 

540 142/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

540 143/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,41 

540 144/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 

ОРГАНА 
0,00 0,00 16.000.000,00 16.000.000,00 1,09 

Укупно за активност 0004 Зоохигијена 14.501.000,00 0,00 26.000.000,00 40.501.000,00 2,75  
   

Извори финансирања за функцију 540:   
     

  
01 Приходе из буџета 14.501.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

26.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 14.501.000,00 0,00 26.000.000,00 40.501.000,00 2,75  

Функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 
Активност 0001 Управљање заштитом животне средине 

 

560 145/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
560 146/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000,00 0,00 730.000,00 780.000,00 0,05 
560 147/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 8.890.000,00 0,00 0,00 8.890.000,00 0,60 
560 148/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 10.000,00 110.000,00 0,01 

Укупно за активност 0001 Управљање заштитом животне средине 9.045.000,00 0,00 740.000,00 9.785.000,00 0,67  
   

Извори финансирања за функцију 560:   
     

  
01 Приходе из буџета 9.045.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

740.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 9.045.000,00 0,00 740.000,00 9.785.000,00 0,67  

Функц. клас. 620 Развој заједнице 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 18 од 149 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

620 149/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 320.000,00 0,00 5.300.000,00 5.620.000,00 0,38 
620 150/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,04 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 920.000,00 0,00 5.300.000,00 6.220.000,00 0,42 
 
Пројекат 0602-7002 РАЗВОЈ КОМПЛЕКСА НЕГОТИНСКИХ ПИМНИЦА 

 

620 151/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 269.000,00 269.000,00 0,02 
620 152/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 0,00 0,00 4.251.000,00 4.251.000,00 0,29 
620 153/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 
620 154/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 5.300.000,00 5.300.000,00 0,36 
620 155/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 0,00 0,00 63.000,00 63.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 0602-7002 РАЗВОЈ КОМПЛЕКСА НЕГОТИНСКИХ ПИМНИЦА 0,00 0,00 9.884.000,00 9.884.000,00 0,67  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 

 

620 156/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

620 157/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 
Укупно за активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 501.000,00 0,00 0,00 501.000,00 0,03  
   

Извори финансирања за функцију 620:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.421.000,00 

    
  

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 
  

2.300.000,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
12.884.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 1.421.000,00 0,00 15.184.000,00 16.605.000,00 1,13  

Функц. клас. 630 Водоснабдевање 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Пројекат 1102-5003 НАСТАВАК ИЗГРАДЊЕ ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ 

 

630 158/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 9.500.000,00 0,00 0,00 9.500.000,00 0,65 
Укупно за пројекат 1102-5003 НАСТАВАК ИЗГРАДЊЕ ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ 9.500.000,00 0,00 0,00 9.500.000,00 0,65  
   

Извори финансирања за функцију 630:   
     

  
01 Приходе из буџета 9.500.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 9.500.000,00 0,00 0,00 9.500.000,00 0,65  

Функц. клас. 640 Улична расвета 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 

 

640 159/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 35.000.000,00 0,00 0,00 35.000.000,00 2,38 
640 160/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 42.000.000,00 0,00 0,00 42.000.000,00 2,86 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 19 од 149 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

640 161/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,34 
Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 82.000.000,00 0,00 0,00 82.000.000,00 5,58  
   

Извори финансирања за функцију 640:   
     

  
01 Приходе из буџета 82.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 82.000.000,00 0,00 0,00 82.000.000,00 5,58  

Функц. клас. 740 Услуге јавног здравства 
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 

 

740 162/0 464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,17 
740 163/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 2.501.000,00 0,00 0,00 2.501.000,00 0,17 
 
Активност 0002 Мртвозорство 

 

740 164/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,10 
Укупно за активност 0002 Мртвозорство 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,10  
   

Извори финансирања за функцију 740:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.001.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 740 Услуге јавног здравства 4.001.000,00 0,00 0,00 4.001.000,00 0,27  

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 
Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 

 

810 165/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 40.000.000,00 0,00 6.500.000,00 46.500.000,00 3,16 
Укупно за активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 40.000.000,00 0,00 6.500.000,00 46.500.000,00 3,16  
   

Извори финансирања за функцију 810:   
     

  
01 Приходе из буџета 40.000.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

6.500.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 40.000.000,00 0,00 6.500.000,00 46.500.000,00 3,16  

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 
Пројекат 1201-5011 РАДОВИ НА ТЕКУЋЕМ ОДРЖАВАЊУ-САНАЦИЈИ КРОВНОГ ПОКРИВАЧА НА ОБЈЕКТУ БР. 1 КОМПЛЕКСА МОКРАЊЧЕВЕ КУЋЕ 

 

820 166/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 
Укупно за пројекат 1201-5011 РАДОВИ НА ТЕКУЋЕМ ОДРЖАВАЊУ-САНАЦИЈИ КРОВНОГ ПОКРИВАЧА 

НА ОБЈЕКТУ БР. 1 КОМПЛЕКСА МОКРАЊЧЕВЕ КУЋЕ 
1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 20 од 149 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

   
Извори финансирања за функцију 820:   

     
  

01 Приходе из буџета 1.000.000,00 
    

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07  

Функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 
Активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 

 

830 167/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 10.500.000,00 0,00 0,00 10.500.000,00 0,71 
830 168/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 10.501.000,00 0,00 0,00 10.501.000,00 0,71  
   

Извори финансирања за функцију 830:   
     

  
01 Приходе из буџета 10.501.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 10.501.000,00 0,00 0,00 10.501.000,00 0,71  

Функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 
Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 

 

840 169/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 11.028.000,00 0,00 0,00 11.028.000,00 0,75 
Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 11.028.000,00 0,00 0,00 11.028.000,00 0,75  
   

Извори финансирања за функцију 840:   
     

  
01 Приходе из буџета 11.028.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 11.028.000,00 0,00 0,00 11.028.000,00 0,75  

Функц. клас. 912 Основно образовање 
 

Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 
Активност 0001 Реализација делатности основног образовања 

 

912 170/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 73.090.000,00 0,00 0,00 73.090.000,00 4,97 
Укупно за активност 0001 Реализација делатности основног образовања 73.090.000,00 0,00 0,00 73.090.000,00 4,97 
 
Пројекат 2003-5001 ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ КРОВА НА ОБЈЕКТИМА ОШ ВЕРА  РАДОСАВЉЕВИЋ К.П. БР. 1349 КО НЕГОТИН 

 

912 171/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 6.750.000,00 0,00 0,00 6.750.000,00 0,46 
Укупно за пројекат 2003-5001 ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ КРОВА НА ОБЈЕКТИМА ОШ ВЕРА  

РАДОСАВЉЕВИЋ К.П. БР. 1349 КО НЕГОТИН 
6.750.000,00 0,00 0,00 6.750.000,00 0,46 

 
   

Извори финансирања за функцију 912:   
     

  
01 Приходе из буџета 79.840.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 79.840.000,00 0,00 0,00 79.840.000,00 5,43  



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 21 од 149 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

Функц. клас. 920 Средње образовање 
 

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 
Активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 

 

920 172/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 39.604.000,00 0,00 0,00 39.604.000,00 2,69 
Укупно за активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 39.604.000,00 0,00 0,00 39.604.000,00 2,69  
   

Извори финансирања за функцију 920:   
     

  
01 Приходе из буџета 39.604.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 39.604.000,00 0,00 0,00 39.604.000,00 2,69  

Функц. клас. 980 Образовање некласификовано на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0019 Подршка деци и породици са децом 

 

980 173/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,34 
Укупно за активност 0019 Подршка деци и породици са децом 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,34  
   

Извори финансирања за функцију 980:   
     

  
01 Приходе из буџета 5.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 980 Образовање некласификовано на другом месту 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,34  

Глава 5.01 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ПЧЕЛИЦА 
 

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 
 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
 

 
Активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 

 

911 174/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 89.500.000,00 0,00 0,00 89.500.000,00 6,09 
911 175/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 13.970.000,00 0,00 0,00 13.970.000,00 0,95 
911 176/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
911 177/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,19 
911 178/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,24 
911 179/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 2.200.000,00 0,00 56.000,00 2.256.000,00 0,15 
911 180/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 15.214.000,00 0,00 170.000,00 15.384.000,00 1,05 
911 181/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 490.000,00 0,00 310.000,00 800.000,00 0,05 
911 182/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.815.000,00 0,00 810.000,00 2.625.000,00 0,18 
911 183/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 598.000,00 0,00 1.126.000,00 1.724.000,00 0,12 
911 184/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.250.000,00 0,00 717.000,00 1.967.000,00 0,13 
911 185/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 16.890.000,00 0,00 3.021.000,00 19.911.000,00 1,35 
911 186/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 
911 187/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 68.000,00 0,00 0,00 68.000,00 0,00 
911 188/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
911 189/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
911 190/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.700.000,00 0,00 190.000,00 2.890.000,00 0,20 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 22 од 149 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

911 191/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Укупно за активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 151.205.000,00 0,00 6.400.000,00 157.605.000,00 10,72  
   

Извори финансирања за функцију 911:   
     

  
01 Приходе из буџета 151.205.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

4.800.000,00 
  

  
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 

  
1.600.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 151.205.000,00 0,00 6.400.000,00 157.605.000,00 10,72  
   

Извори финансирања за главу 5.01:   
     

  
01 Приходе из буџета 151.205.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

4.800.000,00 
  

  
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 

  
1.600.000,00 

  

Укупно за главу 5.01 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ПЧЕЛИЦА 151.205.000,00 0,00 6.400.000,00 157.605.000,00 10,72  

Глава 5.02 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 
 

Функц. клас. 473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 
Активност 0001 Управљање развојем туризма 

 

473 192/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 7.200.000,00 0,00 0,00 7.200.000,00 0,49 
473 193/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 996.000,00 0,00 0,00 996.000,00 0,07 
473 194/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
473 195/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 301.000,00 0,00 0,00 301.000,00 0,02 
473 196/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 
473 197/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
473 198/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 609.000,00 0,00 0,00 609.000,00 0,04 
473 199/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 297.000,00 0,00 0,00 297.000,00 0,02 
473 200/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.649.000,00 0,00 0,00 5.649.000,00 0,38 
473 201/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5.055.000,00 0,00 0,00 5.055.000,00 0,34 
473 202/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,01 
473 203/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 474.000,00 0,00 0,00 474.000,00 0,03 
473 204/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 0,00 
473 205/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
473 206/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 
473 207/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 21.230.000,00 0,00 0,00 21.230.000,00 1,44 
 
Пројекат 1502-4001 КОНЦЕРТ ПОСВЕЋЕН ЛУИСУ 

 

473 208/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 732.000,00 0,00 0,00 732.000,00 0,05 
473 209/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 151.000,00 0,00 0,00 151.000,00 0,01 
473 210/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 67.000,00 0,00 0,00 67.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 1502-4001 КОНЦЕРТ ПОСВЕЋЕН ЛУИСУ 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,06 
 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 23 од 149 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

Пројекат 1502-7004 МАНИФЕСТАЦИЈА САЈАМ МЕДА И ВИНА 
 

473 211/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 
473 212/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.015.000,00 0,00 550.000,00 2.565.000,00 0,17 
473 213/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.021.000,00 0,00 50.000,00 1.071.000,00 0,07 
473 214/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 
473 215/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 
473 216/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 1502-7004 МАНИФЕСТАЦИЈА САЈАМ МЕДА И ВИНА 3.126.000,00 0,00 600.000,00 3.726.000,00 0,25 
 
Пројекат 1502-7005 ОСТАЛИ ПРОЈЕКТИ ИЗ ОБЛАСТИ ТУРИЗМА 

 

473 217/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 0,00 0,00 1.208.000,00 1.208.000,00 0,08 
473 218/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 0,00 0,00 232.000,00 232.000,00 0,02 
473 219/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
473 220/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.478.000,00 0,00 273.000,00 3.751.000,00 0,26 
473 221/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.597.000,00 0,00 22.000,00 1.619.000,00 0,11 
473 222/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 
473 223/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 297.000,00 0,00 176.000,00 473.000,00 0,03 
473 224/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
473 225/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 192.000,00 0,00 46.000,00 238.000,00 0,02 
473 226/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 10.000,00 0,00 480.000,00 490.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 1502-7005 ОСТАЛИ ПРОЈЕКТИ ИЗ ОБЛАСТИ ТУРИЗМА 5.709.000,00 0,00 2.437.000,00 8.146.000,00 0,55  
   

Извори финансирања за функцију 473:   
     

  
01 Приходе из буџета 31.015.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

2.937.000,00 
  

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 

  
100.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 31.015.000,00 0,00 3.037.000,00 34.052.000,00 2,32  
   

Извори финансирања за главу 5.02:   
     

  
01 Приходе из буџета 31.015.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

2.937.000,00 
  

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 

  
100.000,00 

  

Укупно за главу 5.02 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 31.015.000,00 0,00 3.037.000,00 34.052.000,00 2,32  

Глава 5.03 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 
 

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 
Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 

 

820 227/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 59.635.000,00 0,00 0,00 59.635.000,00 4,05 
820 228/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 8.656.000,00 0,00 0,00 8.656.000,00 0,59 
820 229/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 3.000,00 2.000,00 0,00 5.000,00 0,00 
820 230/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.511.000,00 70.000,00 0,00 1.581.000,00 0,11 
820 231/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.760.000,00 60.000,00 0,00 2.820.000,00 0,19 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 24 од 149 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

820 232/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.094.000,00 85.000,00 0,00 1.179.000,00 0,08 
820 233/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 7.663.000,00 515.000,00 28.000,00 8.206.000,00 0,56 
820 234/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 230.000,00 382.000,00 40.000,00 652.000,00 0,04 
820 235/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 11.591.000,00 3.188.000,00 2.331.000,00 17.110.000,00 1,16 
820 236/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.080.000,00 2.470.000,00 950.000,00 6.500.000,00 0,44 
820 237/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 931.000,00 1.052.000,00 50.000,00 2.033.000,00 0,14 
820 238/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.347.000,00 1.176.000,00 709.000,00 3.232.000,00 0,22 
820 239/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 
820 240/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 107.000,00 120.000,00 20.000,00 247.000,00 0,02 
820 241/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 13.000,00 22.000,00 0,00 35.000,00 0,00 

820 242/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 
ОРГАНА 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

820 243/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 119.000,00 101.000,00 0,00 220.000,00 0,01 
820 244/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 880.000,00 1.190.000,00 40.000,00 2.110.000,00 0,14 
820 245/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.113.000,00 151.000,00 4.720.000,00 5.984.000,00 0,41 
820 246/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,03 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 101.143.000,00 10.585.000,00 8.888.000,00 120.616.000,00 8,20 
 
Пројекат 1201-7006 МОКРАЊЧЕВИ ДАНИ 

 

820 247/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 100.000,00 0,00 370.000,00 470.000,00 0,03 
820 248/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 20.000,00 10.000,00 10.000,00 40.000,00 0,00 
820 249/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.680.000,00 810.000,00 3.180.000,00 6.670.000,00 0,45 
820 250/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.100.000,00 120.000,00 3.440.000,00 5.660.000,00 0,38 
820 251/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 60.000,00 0,00 160.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 1201-7006 МОКРАЊЧЕВИ ДАНИ 5.000.000,00 1.000.000,00 7.000.000,00 13.000.000,00 0,88  
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходе из буџета 106.143.000,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

11.585.000,00 
   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
7.666.000,00 

  
  

08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 
  

3.240.000,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
4.982.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 106.143.000,00 11.585.000,00 15.888.000,00 133.616.000,00 9,08  
   

Извори финансирања за главу 5.03:   
     

  
01 Приходе из буџета 106.143.000,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

11.585.000,00 
   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
7.666.000,00 

  
  

08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 
  

3.240.000,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
4.982.000,00 

  

Укупно за главу 5.03 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 106.143.000,00 11.585.000,00 15.888.000,00 133.616.000,00 9,08  

Глава 5.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 25 од 149 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 
Активност 0002 Функционисање месних заједница 

 

160 252/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 0,00 0,00 2.365.000,00 2.365.000,00 0,16 
160 253/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 0,00 0,00 350.000,00 350.000,00 0,02 
160 254/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 8.579.000,00 0,00 3.715.000,00 12.294.000,00 0,84 
160 255/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.660.000,00 0,00 1.156.000,00 5.816.000,00 0,40 
160 256/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 45.000,00 0,00 771.000,00 816.000,00 0,06 
160 257/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.568.000,00 0,00 2.431.000,00 3.999.000,00 0,27 
160 258/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 2.211.000,00 0,00 1.029.000,00 3.240.000,00 0,22 
160 259/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00 
160 260/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 
160 261/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 51.000,00 51.000,00 0,00 
160 262/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 90.000,00 0,00 374.000,00 464.000,00 0,03 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 17.153.000,00 0,00 12.282.000,00 29.435.000,00 2,00  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 17.153.000,00 

    
  

08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 
  

11.000.000,00 
  

  
15 Неутрошена средства донација из ранијих година 

  
1.282.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 17.153.000,00 0,00 12.282.000,00 29.435.000,00 2,00  
   

Извори финансирања за главу 5.04:   
     

  
01 Приходе из буџета 17.153.000,00 

    
  

08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 
  

11.000.000,00 
  

  
15 Неутрошена средства донација из ранијих година 

  
1.282.000,00 

  

Укупно за главу 5.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 17.153.000,00 0,00 12.282.000,00 29.435.000,00 2,00  
   

Извори финансирања за раздео 5:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.237.063.000,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

11.585.000,00 
   

  
06 Донације од међународних организација 

  
2.000.000,00 

  
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

42.230.000,00 
  

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 

  
14.530.000,00 

  
  

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 
  

2.300.000,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
109.815.000,00 

  
  

15 Неутрошена средства донација из ранијих година 
  

1.282.000,00 
  

  
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 

  
1.600.000,00 

  
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

13.282.000,00 
  

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.237.063.000,00 11.585.000,00 187.039.000,00 1.435.687.000,00 97,61  
   

Извори финансирања за БК 0:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.272.199.000,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

11.585.000,00 
   



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 26 од 149 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

  
06 Донације од међународних организација 

  
2.000.000,00 

  
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

42.230.000,00 
  

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 

  
14.530.000,00 

  
  

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 
  

2.300.000,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
109.815.000,00 

  
  

15 Неутрошена средства донација из ранијих година 
  

1.282.000,00 
  

  
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 

  
1.600.000,00 

  
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

13.282.000,00 
  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 1.272.199.000,00 11.585.000,00 187.039.000,00 1.470.823.000,00 100,00    

 
 

 

 
 

 
 

М.П. 
 

__________________________________________ 
 

__________________________________________ 

 

  



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 27 од 149 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
       

Раздео Назив раздела План Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 

извора 04 
Средства из осталих 

извора  

Функц. клас. 040 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 10.820.000,00 10.820.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 10.820.000,00 10.820.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 070 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 3.520.000,00 520.000,00 0,00 3.000.000,00 
Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 3.520.000,00 520.000,00 0,00 3.000.000,00  

Функц. клас. 090 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 50.421.000,00 46.034.000,00 0,00 4.387.000,00 
Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 50.421.000,00 46.034.000,00 0,00 4.387.000,00  

Функц. клас. 111 
1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 14.701.000,00 14.701.000,00 0,00 0,00 
2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 10.086.000,00 10.086.000,00 0,00 0,00 
3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 7.247.000,00 7.247.000,00 0,00 0,00 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 3.900.000,00 3.900.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 35.934.000,00 35.934.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 130 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 270.222.000,00 262.832.000,00 0,00 7.390.000,00 
Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 270.222.000,00 262.832.000,00 0,00 7.390.000,00  

Функц. клас. 133 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 133 Остале опште услуге 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 160 
1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 71.015.000,00 58.733.000,00 0,00 12.282.000,00 
Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 71.215.000,00 58.933.000,00 0,00 12.282.000,00  

Функц. клас. 170 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 15.050.000,00 15.050.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 15.050.000,00 15.050.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 220 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 3.568.000,00 3.568.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 220 Цивилна одбрана 3.568.000,00 3.568.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 320 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 28 од 149 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
       

Раздео Назив раздела План Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 

извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно за функц. клас. 320 Услуге противпожарне заштите 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 330 
4 ПРАВОБРАНИЛАШТВО ОПШТИНЕ 2.902.000,00 2.902.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 330 Судови 2.902.000,00 2.902.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 421 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 64.949.000,00 45.949.000,00 0,00 19.000.000,00 
Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 64.949.000,00 45.949.000,00 0,00 19.000.000,00  

Функц. клас. 436 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 17.052.000,00 9.052.000,00 0,00 8.000.000,00 
Укупно за функц. клас. 436 Остала енергија 17.052.000,00 9.052.000,00 0,00 8.000.000,00  

Функц. клас. 443 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 29.100.000,00 19.100.000,00 0,00 10.000.000,00 
Укупно за функц. клас. 443 Изградња 29.100.000,00 19.100.000,00 0,00 10.000.000,00  

Функц. клас. 451 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 161.531.000,00 114.300.000,00 0,00 47.231.000,00 
Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 161.531.000,00 114.300.000,00 0,00 47.231.000,00  

Функц. клас. 473 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 34.052.000,00 31.015.000,00 0,00 3.037.000,00 
Укупно за функц. клас. 473 Туризам 34.052.000,00 31.015.000,00 0,00 3.037.000,00  

Функц. клас. 474 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 2.100.000,00 100.000,00 0,00 2.000.000,00 
Укупно за функц. клас. 474 Вишенаменски развојни пројекти 2.100.000,00 100.000,00 0,00 2.000.000,00  

Функц. клас. 510 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 49.001.000,00 49.001.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 49.001.000,00 49.001.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 520 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 540 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 40.501.000,00 14.501.000,00 0,00 26.000.000,00 
Укупно за функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 40.501.000,00 14.501.000,00 0,00 26.000.000,00  

Функц. клас. 560 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 29 од 149 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
       

Раздео Назив раздела План Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 

извора 04 
Средства из осталих 

извора 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 9.785.000,00 9.045.000,00 0,00 740.000,00 
Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 9.785.000,00 9.045.000,00 0,00 740.000,00  

Функц. клас. 620 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 16.605.000,00 1.421.000,00 0,00 15.184.000,00 
Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 16.605.000,00 1.421.000,00 0,00 15.184.000,00  

Функц. клас. 630 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 9.500.000,00 9.500.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 9.500.000,00 9.500.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 640 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 82.000.000,00 82.000.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 82.000.000,00 82.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 740 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 4.001.000,00 4.001.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 740 Услуге јавног здравства 4.001.000,00 4.001.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 810 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 46.500.000,00 40.000.000,00 0,00 6.500.000,00 
Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 46.500.000,00 40.000.000,00 0,00 6.500.000,00  

Функц. клас. 820 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 134.616.000,00 107.143.000,00 11.585.000,00 15.888.000,00 
Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 134.616.000,00 107.143.000,00 11.585.000,00 15.888.000,00  

Функц. клас. 830 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 10.501.000,00 10.501.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 10.501.000,00 10.501.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 840 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 11.028.000,00 11.028.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 11.028.000,00 11.028.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 911 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 157.605.000,00 151.205.000,00 0,00 6.400.000,00 
Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 157.605.000,00 151.205.000,00 0,00 6.400.000,00  

Функц. клас. 912 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 79.840.000,00 79.840.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 79.840.000,00 79.840.000,00 0,00 0,00  



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 30 од 149 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
       

Раздео Назив раздела План Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 

извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Функц. клас. 920 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 39.604.000,00 39.604.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 39.604.000,00 39.604.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 980 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 980 Образовање некласификовано на другом месту 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 

  



Буџет 2024 
  

 

 
2023   Страна 31 од 149 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
    

Назив пројекта Износ у динарима 
Програм   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

0401-5002 НАСТАВАК ИЗГРАДЊЕ ФЕКАЛНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ СА КУЋНИМ ПРИКЉУЧЦИМА 1.000.000,00 
Укупно за програм:   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 1.000.000,00 
 
Програм   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

0602-7002 РАЗВОЈ КОМПЛЕКСА НЕГОТИНСКИХ ПИМНИЦА 9.884.000,00 
Укупно за програм:   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 9.884.000,00 
 
Програм   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

0701-7007 
КУПОВИНА МИНИБУСЕВА ЗА ПОТРЕБЕ ПРЕВОЗА СЕОСКОГ СТАНОВНИШТВА НА ТЕРИТОРИЈИ РС ЗА 2023. 

ГОДИНУ 
2.431.000,00 

Укупно за програм:   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 2.431.000,00 
 
Програм   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

1102-5003 НАСТАВАК ИЗГРАДЊЕ ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ 9.500.000,00 
Укупно за програм:   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 9.500.000,00 
 
Програм   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

1201-5011 
РАДОВИ НА ТЕКУЋЕМ ОДРЖАВАЊУ-САНАЦИЈИ КРОВНОГ ПОКРИВАЧА НА ОБЈЕКТУ БР. 1 КОМПЛЕКСА 
МОКРАЊЧЕВЕ КУЋЕ 

1.000.000,00 

1201-7006 МОКРАЊЧЕВИ ДАНИ 13.000.000,00 
Укупно за програм:   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 14.000.000,00 
 
Програм   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

1502-4001 КОНЦЕРТ ПОСВЕЋЕН ЛУИСУ 950.000,00 
1502-7004 МАНИФЕСТАЦИЈА САЈАМ МЕДА И ВИНА 3.726.000,00 
1502-7005 ОСТАЛИ ПРОЈЕКТИ ИЗ ОБЛАСТИ ТУРИЗМА 8.146.000,00 

Укупно за програм:   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 12.822.000,00 
 
Програм   2003   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

2003-5001 
ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ КРОВА НА ОБЈЕКТИМА ОШ ВЕРА  РАДОСАВЉЕВИЋ К.П. БР. 1349 КО 

НЕГОТИН 
6.750.000,00 

Укупно за програм:   2003   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 6.750.000,00 
 
Укупно за БК   0   БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 56.387.000,00 

  



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 32 од 149 

 

 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
 
Средства буџета у износу од 1.272.199.000,00 динара, средства из сопствених извора и износу од 11.585.000,00 динара и средства из осталих извора у износу од 187.039.000,00 динара, 

утврђена су и распоређена по програмској класификацији, и то:  
Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2023.   
Очекивана 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Средства из 

буџета 
01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

17 - 
ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОС

Т И 

ОБНОВЉИВИ 

ИЗВОРИ 

ЕНЕРГИЈЕ 

0501 
Закон о енергетици, 

Закон о ефикасном 

коришћењу енергије 

Унапређење енергетске 

ефикасности кроз 

примену мера 

енергетске ефикасности 

у јавним објектима тј. 

објектима за које 

општина Неготин сноси 

трошкове за енергију, 

енергенте и воду, 

побољшање енергетске 

инфраструктуре, 

ефикасно управљање 

енергијом. 

Смањење потрошње 

енергије 

Укупна 

потрошња 

примарне 

енергије у 

јавним 

зградама (тен) 

2181 2181 2159 0 0 

9.050.000,00 0,00 8.000.000,00 17.050.000,00 

Годишњи извештај 

о остваривању 

циљева уштеде 

енергије 

Драгица 

Михајловић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Енергетски 

менаџмент 
0001 

Закон о енергетици (Сл. 

гласник РС број 

145/2014), Закон о 

ефикасном коришћењу 

енергије (Сл. гласник РС 

број 25/2013) 

Унапређење система 

организованог 

управљања енергијом 

који обухвата најшири 

скуп регулаторних, 

организационих, 

подстицајних, техничких 

и других мера и 

активности. 

Успостављање система 

енергетског менаџмента 

Постојање 

енергетског 

менаџера 
1 1 1 1 0 

9.050.000,00 0,00 8.000.000,00 17.050.000,00 

 

Драгица 

Михајловић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

4 - РАЗВОЈ 

ТУРИЗМА 1502 

Закон о туризму, Закон 

о локалној самоуправи, 

Закон о финансирању 

локалне самоуправе, 

Одлука о оснивању 

Туристичке 

организације општине 

Неготин 

Унапређење туристичке 

понуде у граду/општини 

Повећање прихода од 

туризма 

Пораст прихода 

од боравишне 

таксе 
1550000 1550000 1700000 1800000 1900000 

31.015.000,00 0,00 3.037.000,00 34.052.000,00 

Туристичка 

организација 

Душан 

Петровић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Управљање 

развојем туризма 
0001 

Закон о туризму, Закон о 

локалној самоуправи, 

Закон о финансирању 

локалне самоуправе, 

Одлука о оснивању 

туристичке организације 

општине Неготин, број: 

332-5/2006-И од 

17.02.2006. године 

Унапређење туристичке 

понуде у граду/општини 

Повећање квалитета 

туристичке понуде и услуге 

Проценат 

реализације 

програма развоја 

туризма 

града/општине у 

односу на 

годишњи план 

60% 60% 65% 70% 70% 

21.230.000,00 0,00 0,00 21.230.000,00 

Туристичка 

организација 

Душан Петровић        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

КОНЦЕРТ 

ПОСВЕЋЕН 

ЛУИСУ 
1502-4001 Закон о туризму 

Унапређење туристичке 

понуде у граду/општини 

Традиционално одржавање 

концерта на сећање на 

Луиса 

Број посетилаца  1000 1500 2000 2500 

950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 

Туристичка 

организација 

Душан Петровић 

       

       

 
       

       

       

        



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 33 од 149 

 

 

       

       

МАНИФЕСТАЦ

ИЈА САЈАМ 

МЕДА И ВИНА 
1502-7004 Закон о туризму 

Унапређење туристичке 

понуде у граду/општини 

Унапређење 

манифестационог туризма 

Број посетилаца 

манифестацији 
110 1500 2000 2500 3000 

3.126.000,00 0,00 600.000,00 3.726.000,00 

 

Душан Петровић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

ОСТАЛИ 

ПРОЈЕКТИ ИЗ 

ОБЛАСТИ 

ТУРИЗМА 

1502-7005 Закон о туризму 
Унапређење туристичке 

понуде у општини 

Унапређење и промоција 

туристичке понуде 

Број посетилаца 6000 1500 2000 2500 3000 

5.709.000,00 0,00 2.437.000,00 8.146.000,00 

Туристичка 

организација 

Душан Петровић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

15 - ОПШТЕ 

УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0602   

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 

града/општине у складу 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Број 

остварених 

услуга 

градске/општин

ске управе 

(укупан број 

предмета који 

су у току, број 

решења, 

дозвола, 

потврда и 

других 

докумената 

издатих 

физичким и 

правним 

лицима) 

1 1 0 0 0 

363.205.000,00 0,00 44.856.000,00 408.061.000,00 

 

Владимир 

Величковић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

локалне 

самоуправе и 

градских 

општина 

0001 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

финансирању локалне 

самоуправе, Закон о 

буџетском систему 

 

Функционисање управе 

Проценат 

решених 

предмета у 

календарској 

години (у 

законском року, 

ван законског 

рока) 

70 70 0 0 0 

265.132.000,00 0,00 12.690.000,00 277.822.000,00 

 

Зорица 

Мијушковић        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

локалне 

самоуправе и 

градских 

општина 

0001 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

финансирању локалне 

самоуправе, Закон о 

буџетском систему 

 

 
      

5.200.000,00 0,00 0,00 5.200.000,00 

 

Зорица 

Мијушковић 

       

       

 
       

       

       

        



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 34 од 149 

 

 

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

30 30 32 33 35 

493.000,00 0,00 235.000,00 728.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи (СЛ. Гласник 

РС, бр. 129/2007, 83/2014-
др.закон, 101/2016-
др.закон и 47/2018) 

 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

80 80 80 80 80 

19.100.000,00 0,00 10.000.000,00 29.100.000,00 

 

Владимир 

Величковић 
       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

34 34 33 36 37 

560.000,00 0,00 240.000,00 800.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

27 27 29 30 31 

316.000,00 0,00 0,00 316.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница 

       

       

 
       

       

       



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 35 од 149 

 

 

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локланој 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

32 32 35 36 38 

331.000,00 0,00 0,00 331.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

31 31 32 31 34 

356.000,00 0,00 0,00 356.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

29 29 30 31 30 

315.000,00 0,00 0,00 315.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

28 28 29 31 30 

430.000,00 0,00 200.000,00 630.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница 

       

       

 
       

       



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 36 од 149 

 

 

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

24 24 25 25 26 

75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

24 24 25 27 26 

132.000,00 0,00 0,00 132.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

31 31 30 32 33 

538.000,00 0,00 0,00 538.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

28 28 28 29 30 

105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 

 
Председници 

Савета месних 

заједница 

       

       

        



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 37 од 149 

 

 

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

32 32 34 31 35 

386.000,00 0,00 345.000,00 731.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

29 29 31 32 33 

480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

31 31 34 35 37 

468.000,00 0,00 0,00 468.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

31 31 33 32 35 
857.000,00 0,00 2.735.000,00 3.592.000,00 

 Председници 

Савета месних 

заједница 

       

       



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 38 од 149 

 

 

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

28 28 29 31 32 

598.000,00 0,00 190.000,00 788.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

30 30 31 32 33 

327.000,00 0,00 0,00 327.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

28 28 30 32 33 

282.000,00 0,00 0,00 282.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

31 31 30 32 33 
441.000,00 0,00 0,00 441.000,00 

 Председници 

Савета месних 

заједница 

       



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 39 од 149 

 

 

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локланој 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

41 41 42 42 43 

1.028.000,00 0,00 1.554.000,00 2.582.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

31 31 32 32 33 

297.000,00 0,00 0,00 297.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

26 26 25 28 29 

512.000,00 0,00 6.000,00 518.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

29 29 30 32 33 361.000,00 0,00 105.000,00 466.000,00  
Председници 

Савета месних 

заједница 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 40 од 149 

 

 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 
самоуправи 

 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

28 28 29 30 31 

195.000,00 0,00 0,00 195.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

28 28 29 30 32 

285.000,00 0,00 0,00 285.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

32 32 34 37 35 

480.000,00 0,00 575.000,00 1.055.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

28 28 31 32 30 585.000,00 0,00 140.000,00 725.000,00  
Председници 

Савета месних 

заједница 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 41 од 149 

 

 

локално 

становништво 
       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

27 27 28 29 30 

305.000,00 0,00 0,00 305.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 
самоуправи 

 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

28 28 30 31 30 

295.000,00 0,00 740.000,00 1.035.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

31 31 32 34 35 

360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локланој 
самоуправи 

 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

30 30 31 33 32 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00  
Председници 

Савета месних 

заједница 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 42 од 149 

 

 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 
       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

32 32 33 35 38 

458.000,00 0,00 3.985.000,00 4.443.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

31 31 33 34 35 

367.000,00 0,00 115.000,00 482.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

32 32 34 35 36 

1.258.000,00 0,00 1.116.000,00 2.374.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

29 29 30 31 30 345.000,00 0,00 0,00 345.000,00  
Председници 

Савета месних 

заједница 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 43 од 149 

 

 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 
       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

26 26 28 29 29 

473.000,00 0,00 1.000,00 474.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

23 23 25 26 29 

263.000,00 0,00 0,00 263.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

27 27 28 30 31 

425.000,00 0,00 0,00 425.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

0002 
Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

Број 

иницијатива/пре
30 30 32 31 33 351.000,00 0,00 0,00 351.000,00  



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 44 од 149 

 

 

Функционисање 

месних 

заједница 

становништва деловањем 

месних заједница 
длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво Председници 

Савета месних 

заједница 
       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

29 29 30 32 31 

375.000,00 0,00 0,00 375.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи 
 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

37 37 39 36 38 

315.000,00 0,00 0,00 315.000,00 

 

Председници 

Савета месних 

заједница        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Сервисирање 

јавног дуга 
0003 

Закон о јавном дугу (Сл. 

гласник РС број 6/05, 

107/09, 78/11, 68/15 и 

95/18) и Уговори о 

кредиту 

Праћење и извршење по 

основу задужености 

општине за капиталне 

инвестиције 

Одржавање финансијске 

стабилности града/општине 

и финансирање капиталних 

инвестиционих расхода 

Учешће издатака 

за сервисирање 

дугова у 

текућим 

приходима ≤ 

15% 

1,98% 1,98% 2,01% 1,25% 0 

15.050.000,00 0,00 0,00 15.050.000,00 

План отплате 

кредита, Завршни 
рачун буџета 

општине 

Владимир 

Величковић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Општинско/град

ско 

правобранилашт

во 

0004 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

финансирању локалне 

самоуправе, Закон о 

 
Заштита имовинских права 

и интереса града/општине 

Број решених 

предмета у 

односу на 

укупан број 

95 95 95 95 95 2.902.000,00 0,00 0,00 2.902.000,00  
Живојин 

Марковић 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 45 од 149 

 

 

буџетском систему, 

Закон о јавном 

правобранилаштву 

предмета на 

годишњем нивоу 
       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Текућа буџетска 

резерва 
0009 

Закон о буџетском 

систему (Сл. гласник РС 

број 54/09, 73/10, 101/10, 

101/11, 93/12, 62/13, 
63/13, 108/13, 142/14, 
68/15, 103/15, 99/16, 
113/2017, 95/2018, 
31/2019 и 72/2019) 

Текућа буџетска резерва 

се опредељује највише до 

4% укупних прихода и 

примања од продаје 

нефинансијске имовине 

за буџетску годину. 

Користи се за 

непланиране сврхе или 

сврхе за које су 

апропријације недовољно 

планиране. 

 
      

30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00 

 

Владимир 

Величковић 

       

       

 
       

       

       

 

       

       

       

Стална буџетска 

резерва 
0010 

Закон о буџетском 

систему(Сл. гласник РС, 

број 54/09, 73/10, 101/10, 

101/11, 93/12, 62/13, 
63/13, 108/13, 142/14, 
68/15, 103/15, 99/16, 
113/2017, 95/2018, 
31/2019 и 72/2019) 

Стална буџетска резерва 

се опредељује највише до 

0,5% укупних прихода и 

примања од продаје 

нефинансијске имовине 

за буџетску годину. 

Користи се за отклањање 

последица ванредних 

околности као што су 

земљотрес, поплава, 

суша, пожар, клизишта и 

др. 

 
      

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 

 

Владимир 

Величковић 

       

       

 
       

       

       

 

       

       

       

Управљање у 

ванредним 

ситуацијама 
0014 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

финансирању локалне 

самоуправе, Закон о 

буџетском систему, 

Закон о ванредним 

ситуацијама 

 

Изградња ефикасног 

превентивног система 

заштите и спасавања на 

избегавању последица 

елементарних и других 

непогода 

Број 

идентификовани

х објеката 

критичне 

инфраструктуре 

(нпр. 

трафостанице) 

329 329 0 0 0 

3.668.000,00 0,00 0,00 3.668.000,00 

 

Владимир 

Величковић 
       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

РАЗВОЈ 

КОМПЛЕКСА 

НЕГОТИНСКИ

Х ПИМНИЦА 

0602-7002 
закон о планирању и 

изградњи 
унапређење квалитета и 

услова рада грађана 

Унапређен квалитет и 

побољшање услова живота 

грађања 

проценат 

побољшања 

услова живота 
1000 50% 60% 75% 100% 

0,00 0,00 9.884.000,00 9.884.000,00 

 

Владимир 

Величковић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

13 - РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСА

ЊА 

1201 Статут Музеја Крајине 

Зараде и накнаде 

запослених, одржавање 

зграда и локалитета, 

конзервација и 

рестаурација као и 

брига о културним 

добрима 

Обезбеђење редовног 

функционисања установе 

културе 

Број 

запослених у 

установи 

културе 

10 10 10 10 10 

128.672.000,00 11.585.000,00 15.888.000,00 156.145.000,00 

Последњи 

објављени ПЛ 

подаци 

Весна 

Станковић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 46 од 149 

 

 

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001 
Закон о култури, Закон о 

културним добрима, 
Статут 

Прикупљање материјала, 

евидентирање, 

преузимање, чување, 

сређивање, обрада, 

објављивање, коришћење 

АГ, издавање уверења о 

чињеницама из АГ 

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе 

Број запослених 

у установама 

културе у односу 

на укупан број 

запослених у 

ЈЛС 

6 6 6 6 6 

14.467.000,00 2.361.000,00 2.416.000,00 19.244.000,00 

Последњи 

објављени ПЛ 

подаци 

Ненад 

Војиновић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001 

Закон о црквама и 

верским заједницама 

(Службени гласник РС, 

број 36/2006) 

Суфинансирање 

активности верских 

заједница 

Подршка у спровођењу 

активности верских 

заједница 

Број програма 

подржаних од 
стране општине 

2 2 3 3 4 

11.028.000,00 0,00 0,00 11.028.000,00 

Број потписаних 

уговора о 

суфинансирању 

Татјана Панић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001 

Закон о култури, Закон о 

раду, Посебан 

колективни уговор за 

установе културе чији је 

оснивач РС, Аутономна 

покрајина и јединица 

локалне самоуправе, 

Статут Дома културе, 

Закон о буџетском 

систему 

 

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе 

Број запослених 

у установама 

културе у односу 

на укупан број 

запослених у 

ЈЛС 

17 17 17 17 17 

34.634.000,00 4.000.000,00 1.000.000,00 39.634.000,00 

Последњи 

објављени ПЛ 

подаци 

Јованка 

Стефановић 

Станојевић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001 

Закон о култури, Закон о 

библиотечко-
информационој 

делатности, Статут 

Народне библиотеке 

Доситеј Новаковић 

Библиотечко-
информациона делатност 

обухвата прикупљање, 

обраду, заштиту, чување, 

представљање и давање 

на коришћење 

библиотечке грађе и 

извора. 

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе 

Број запослених 

у установама 

културе у односу 

на укупан број 

запослених у 

ЈЛС 

16 16 16 14 14 

26.375.000,00 314.000,00 210.000,00 26.899.000,00 

Последњи 

објављени ПЛ 

подаци 

Сузана 

Сиротовић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001 Статут Музеја Крајине 

Зараде и накнаде 

запослених, одржавање 

зграда и локалитета, 

конзервација и 

рестаурација као и брига 

о културним добрима 

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе 

Број запослених 

у установама 

културе у односу 

на укупан број 

запослених у 

ЈЛС 

10 10 10 10 10 

25.667.000,00 3.910.000,00 5.262.000,00 34.839.000,00 

Последњи 

објављени ПЛ 

подаци 

Весна Станковић 
       

       

 
       

       

       

 
       

       

       



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 47 од 149 

 

 

Остваривање и 

унапређивање 

јавног интереса 

у области јавног 

информисања 

0004 

Закон о јавном 

информисању и 

медијима, Правилник о 

суфинансирању пројеката 

за остваривање  јавног 

интереса у области јавног 

информисања 

Суфинансирање 

пројеката из области 

јавног информисања 

Повећана понуда 

квалитетних медијских 

садржаја из области 

друштвеног живота локалне 

заједнице 

Број 

програмских 

садржаја 

подржаних на 

конкурисма 

јавног 

информисања 

9 9 9 9 9 

10.501.000,00 0,00 0,00 10.501.000,00 

Уговори о 

суфинансирању 

медија 

Татјана Панић        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

РАДОВИ НА 

ТЕКУЋЕМ 

ОДРЖАВАЊУ-
САНАЦИЈИ 

КРОВНОГ 

ПОКРИВАЧА 

НА ОБЈЕКТУ 

БР. 1 

КОМПЛЕКСА 

МОКРАЊЧЕВЕ 

КУЋЕ 

1201-5011 закон о култури 
даље очување културне 

баштине 

очување културне баштине 

број посетилаца 

Комплекса 

Мокрањчеве 

куће 

15000 1500 1600 1750 2000 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 

Владимир 

Величковић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

МОКРАЊЧЕВИ 

ДАНИ 
1201-7006 Закон о култури 

Очување, унапређење и 

представљање културно-
историјског наслеђа, 

културне разноврсности, 

продукције и 

стваралаштва у локалној 

заједници; 
Остваривање права 

грађана информисање и 

унапређење јавног 

информисања 

Неговање сећање у част 

Стевана Стојановића 

Мокрањца 

број посетилаца 4000 5000 5500 6000 6500 

5.000.000,00 1.000.000,00 7.000.000,00 13.000.000,00 

Институције 

културе 

Јованка 

Стефановић 

Станојевић 

       

       

 
       

       

       

 

       

       

       

9 - ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ 
2003 

закон о основама 

система образовања и 

васпитања 

реализација активности 

по школском програму 

Потпуни обухват 

основним образовањем и 

васпитањем 

Обухват деце 

основним 

образовањем 

(разложено 

према полу) 

49(32м-17ж) 49(32м-17ж) 49(32м-17ж) 49(32м-17ж) 49(32м-17ж) 

79.840.000,00 0,00 0,00 79.840.000,00 

 

Снежана 

Митуловић 

       

       

Унапређен квалитет 

основног образовања 

Просечан број 

поена на 

матурском 

испиту 

(математика/ср

пски/општи) 

11-13-15 11-13-15 6,33-9,83-9 13-13-13 13-13-13  

       

       

 
       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
закон о основама система 

образовања и васпитања 
реализација активности 

по школском програму 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-
образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

4-2,13 4-2,13 4-2,13 4-4 4-4 

3.680.000,00 0,00 0,00 3.680.000,00 

 

Снежана 

Митуловић 

       

       

Унапређење квалитета 

образовања и васпитања у 

основним школама 

Број ученика 

који похађају 

ваннаставне 

активности/у 

односу на 

укупан број 

ученика 

100 100 100 100 100  

       



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 48 од 149 

 

 

       

 
       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 

Закон о основама система 

образовања и васпитања, 

Закон о локалној 

самоуправи 

Стимулација ученика у 

наставку даљег процеса 

образовања и нормално и 

несметано 

функционисање 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-
образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

15ж,15м 15ж,15м 16ж,16м 17ж,17м 18ж,18м 

3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 

Годишњи планови 

рада школе-
евиденције из 

дневника 

Ана 

Баланесковић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
закон о основама система 

образовања и васпитања 

реализација активности 

из школског програма и 

годишњег плана рада 

школе 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-
образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

2,9м 3,4ж 2,9м 3,4ж 2,8м 3,2ж 2,8м 3,2ж 2,7м 3,4ж 

4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 

 

Мића Блендић 

       

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђена 

бесплатна 

исхрана у 

односу на 

укупан број деце 

25 25 25 25,50 26,5  

Проценат деце 

којој је 

обезбеђен 

бесплатан 

школски превоз 

у односу на 

укупан број деце 

(у складу са 

ЗОСОВ) 

18,75 18,75 18,75 14,9 14,3  

       

 
       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
закон о основама система 

образовања и васпитања 
реализација активности 

по школском програму 

Обезбеђени прописани 
услови за васпитно-
образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

3-3 3-3 2,92-3,33 4-4 4-4 

3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00 

 

 

       

       

Унапређење квалитета 

образовања и васпитања у 

основним школама 

Број ученика 

који похађају 

ваннаставне 

активности/у 

односу на 

укупан број 

ученика 

100 100 100 100 100  

       

       

 
       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основама система 

образовања и васпитања 
реализација активности 

по школском програму 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-
образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

48 (25ж+23м) 48 (25ж+23м) 35 (13ж+22м) 35 (13ж+22м) 35 (13ж+22м) 

3.560.000,00 0,00 0,00 3.560.000,00 

 

Оливера 

Стречановић 
       

       

        



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 49 од 149 

 

 

       

       

 
       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
закон о основама система 

образовања и васпитања 

обезбеђење несметаног 

функционисања основне 

школе 

Унапређење квалитета 

образовања и васпитања у 

основним школама 

Број талентоване 

деце подржане 

од стране 

града/општине у 

односу на 

укупан број деце 

у школама 

5 5 5 5 5 

11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 

 

Игор Стојковић 

       

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђена 

бесплатна 

исхрана у 

односу на 

укупан број деце 

12 12 12 12 12  

       

       

 
       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
закон о основном 

образовању 
основно образовање и 

васпитање 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-
образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

36 (17ж+19м) 36 (17ж+19м) 36 (17ж+19м) 36 (17ж+19м) 36 (17ж+19м) 

5.280.000,00 0,00 0,00 5.280.000,00 

 

Снежана 

Марковић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
закон о основама система 

образовања и васпитања 
 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-
образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

10,90ж,11м 10,90ж,11м 11ж,11,10м 11ж,11,10м 11ж,11,10м 

13.980.000,00 0,00 0,00 13.980.000,00 

 

 

Проценат школа 

у којима је 

надлежна 

инспекција 

(санитарна за 

хигијену, 

грађевинска за 

грађевинске 

услове и 

инспрекција 

заштите која 

котролише 

безбедност и 

здравље на раду) 

констатовала 

неиспуњење 

основних 

критеријума 

100 100 100 100 100  

Укупан број 

ученика 
418 418 460 460 460  

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђена 

бесплатна 

исхрана у 

односу на 

укупан број деце 

15 15 15 15 15  



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 50 од 149 

 

 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђен 

бесплатан 

школски превоз 

у односу на 

укупан број деце 

(у складу са 

ЗОСОВ) 

8 8 8 9 9  

Проценат 

објеката 

прилагођених 

деци са 

инвалидитетом и 

посебним 

потребама 

0,2 0,2 0,2 0,2 0,2  

 
       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
закон о основама система 

образовања и васпитања 
реализација активности 

из школског програма 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-
образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

56 (29ж+27м) 56 (29ж+27м) 56 (29ж+27м) 56 (29ж+27м) 56 (29ж+27м) 

4.300.000,00 0,00 0,00 4.300.000,00 

 

Јасна Станојевић 

       

       

Унапређење квалитета 

образовања и васпитања у 

основним школама 

Просечан број 

поена на 

матурском 

испиту 

20 20 20 20 20  

       

       

 
       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
закон о основама система 

образовања и васпитања 
реализација активности 

по школском програму 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-
образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

10м+10ж 10м+10ж 10м+10ж 12м+12ж 12м+12ж 

14.590.000,00 0,00 0,00 14.590.000,00 

 

Јасмина Луковић 

       

       

Унапређење квалитета 

образовања и васпитања у 

основним школама 

Број деце која се 

образују по 

ИОП3 
150 150 150 160 170  

       

       

 
       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
закон о основама система 

образовања и васпитања 

реализација активности 

из школског програма и 

годишњег плана рада 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-
образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

39м 67ж 39м 67ж 39м 67ж 39м 67ж 39м 67ж 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 

 

Бојана 

Михајловић 

       

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђена 

бесплатна 

исхрана у 

односу на 

укупан број деце 

15,09 15,09 15,09 15,09 15,09  

Проценат деце 

којој је 

обезбеђен 

бесплатан 

школски превоз 

у односу на 

укупан број деце 

27,36 27,36 27,36 27,36 27,36  



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 51 од 149 

 

 

(у складу са 

ЗОСОВ) 
       

 
       

       

       

ИНВЕСТИЦИО

НО 

ОДРЖАВАЊЕ 

КРОВА НА 

ОБЈЕКТИМА 

ОШ ВЕРА  

РАДОСАВЉЕВ

ИЋ К.П. БР. 

1349 КО 

НЕГОТИН 

2003-5001 
закон о основама 

образовања и васпитања 
реализација пројекта 

одржавања крова 

Унапређење квалитета 

образовања и васпитања у 

основним школама 

проценат 

побољшања 

услова 

образовања 

ученика 

 50% 60% 80% 100% 

6.750.000,00 0,00 0,00 6.750.000,00 

 

Владимир 

Величковић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

8 - 
ПРЕДШКОЛС

КО 

ВАСПИТАЊЕ 

2002 

Закон о основама 

система образовања, 

Закон о предшколском 

васпитању и 

образовању, Закон о 

платама у државним 

органима и 

јав.службама, 

Правилник о раду, 

Правилник о општим 

санитарним условима 

Обезбеђивање 

неопходних средстава за 

функционисање 

предшколских установа 

Обезбеђени адекватни 

услови за васпитно-
образовни рад са децом уз 

повећан обухват 

Просечан број 

деце у групи 
23 23 23 23 23 

151.205.000,00 0,00 6.400.000,00 157.605.000,00 

 

Горана 

Ивковић 

Просечан број 

деце по 

васпитачу 
12 12 12 12 12  

Проценат деце 

ослобођене од 

пуне цене 

услуга у односу 

на укупан број 

деце 

15 15 15 15 15  

Стварање услова за бољи 

боравак деце 

Проценат 

објекта који су 

прилагодили 

простор за децу 

90 90 90 100 100  

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

и остваривање 

предшколскогва

спитања и 

образовања 

0002 

Закон о основама система 

образовања, Закон о 

предшколском васпитању 

и образовању, Закон о 

платама у државним 

органима и јав.службама, 

Правилник о раду, 

Правилник о општим 

санитарним условима 

Обезбеђивање 

неопходних средстава за 

функционисање 

предшколских установа 

Обезбеђени адекватни 

услови за васпитно-
образовни рад са децом уз 

повећан обухват 

Просечан број 

деце у групи 

(јасле, 

предшколски, 

припремни 

предшколски 

програм/ППП) 

23 23 23 23 23 

151.205.000,00 0,00 6.400.000,00 157.605.000,00 

Спискови ученика 

Горана Ивковић 

Просечан број 

деце по 

васпитачу/васпи

тачици (јасле, 

предшколски, 

припремни 

предшколски 

програм) 

12 12 12 12 12  

Процент деце 

ослобођене од 

пуне цене услуге 

у односу на 

укупан број деце 

15 15 15 15 15  

 
       

       

       

 
       

       

       

11 - 
СОЦИЈАЛНА 

И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 

0902 

закон о социјалној 

заштити,одлука о 

социјалној заштити на 

територији општине 

неготин 

обезбеђење социјалне 

помоћи најугроженијем 

становништву 

Повећање доступности 

права и услуга социјалне 

заштите 

Проценат 

корисника мера 

и услуга 

социјалне и 

дечје заштите 

који се 

12 12 15 20 20 62.374.000,00 0,00 7.387.000,00 69.761.000,00  Јелена Дедић 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 52 од 149 

 

 

финансирају из 

буџета 

града/општине 

у односу на број 

становника 
Проценат 

корисника 

финансијске 

подршке и 

подршке у 

натури у односу 

на укупан број 

корисника 

социјалне и 

дечје заштите 

54 54 54 55 55  

Проценат 

корисника 

локалних 

социјалних 

услуга у односу 

на укупан број 

корисника 

социјалне и 

дечје заштите 

68 68 68 70 75  

Повећање доступности 

права и механизама 

социјалне заштите за жене 

у локалној заједници 

Удео жена 

корисница 

социјлних 

помоћи у 

укупном броју 

корисника 

социјалне 

помоћи 

55 55 58 58 58  

Број услуга 

намењених 

женама са 

искуством 

насиља у 

породици или у 

партнерском 

односу 

6 6 7 7 7  

 6      

 
       

       

       

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи 
0001 

закон о социјалној 

заштити,одлука о 

социјалној заштити на 

територији општине 

неготин 

обезбеђење свеобухватне 

социјалне заштите и 

помоћи најугроженијем 

становништву 

Унапређење заштите 

сиромашних 

Проценат 

грађана који 

добијају новчане 

накнаде и помоћ 

у натури у 

складу са 

Одлуком о 

социјалној 

заштити у 

односу на 

укупан број 

грађана 

10 10 10 10 10 

23.814.000,00 0,00 0,00 23.814.000,00 

 

Јелена Дедић Број корисника 

једнократне 

новчане помоћи 

у односу на 

укупан број 

грађана 

850 850 900 900 900  

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи 
0001 

Закон о социјалној 

заштити 
дотације удружењима са 

територије општине 
Унапређење заштите 

сиромашних 

Број корисника 

једнократне 

новчане помоћи 

100 100 100 200 200 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00  
Слађана 

Стојановић 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 53 од 149 

 

 

у односу на 

укупан број 

грађана 
       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Породични и 

домски смештај, 

прихватилишта 

и друге врсте 

смештаја 

0002 
закон о социјалној 

заштити 
побољшање услова 

живота избеглих лица 

Решавање стамбених 

потреба избеглица и ИРЛ и 

стварање бољих услова за 

живот 

Куповина 

сеоских кућа, 

изградња 

станова за 

избеглице и ИРЛ 

и помоћ у 

грађевинском 

материјалу 

2 2 2 2 3 

520.000,00 0,00 3.000.000,00 3.520.000,00 

 

Слађана 

Стојановић        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Дневне услуге у 

заједници 
0016 

закон о социјалној 

заштити 

пружање услуга из 

области социјалне 

заштите 

Унапређење доступности и 

ефикасности дневних услуга 

у заједници за особе са 

инвалидитетом 

Број 

еквивалентних 

корисника по 

моделу 

интензивног 

пружања услуге 

на хиљаду 

становника 

радног узраста 

10 10 10 10 10 

2.600.000,00 0,00 2.300.000,00 4.900.000,00 

 

Надица Васић 
       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Подршка 

реализацији 

програма 

Црвеног крста 

0018 закон о Црвеном крсту 
реализовање активности 

Црвеног крста 

Социјално деловање-
олакшавање људске патње 

пружањем неопходне 

ургентне помоћи лицима у 

невољи, развијањем 

солидарности међу људима, 

организовањем различитих 

облика помоћи 

Број 

дистрибуираних 

пакета за 

социјално 

угрожено 

становништво 

200 200 200 300 400 

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 

 

Љубица 

Маринковић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Подршка деци и 

породици са 

децом 
0019 

закон о социјалној 

заштити 
побољшање услова 

социјалне заштите 

Унапређење услуга соијалне 

заштите за децу и породицу 

Број корисника 

услуга 
10 10 10 10 10 

15.820.000,00 0,00 0,00 15.820.000,00 

 

Слађана 

Стојановић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 54 од 149 

 

 

Подршка 

особама са 

инвалидитетом 
0021 

уговор о наменском 

трансферу 
пружање услуге личног 

пратиоца 

Обезбеђивање услуга 

социјалне заштите за старије 

и одрасле са инвалидитетом 

Број корисника 

услуга 
2 2 2 2 2 

6.120.000,00 0,00 2.087.000,00 8.207.000,00 

 

Слађана 

Стојановић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

6 - ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 
0401 

Национални програм 

заштите животне 

средине, Закон о 

заштити животне 

средине, Уредба о 

програму системског 

повећања квалитета 

земљишта, 

индикаторима за оцену 

ризика од деградације 

земљишта и 

методологији за израду 

ремедијационих 

програма. 

Промоција и 

обележавање значајних 

датума и догађаја, 

континуирано мерење 

квалитета ваздуха, 

праћење кивалитета 

површинских вода, 

испитивање 

загађености земљишта, 

мерење нивоа 

комуналне буке у циљу 

акустичног зонирања, 

санација дивљих 

депонија. 

Унапређење  квалитета 

елемената животне 

средине 

Број извршених 

мерења 

квалитета 

ваздуха 

143 143 126 126 126 

10.045.000,00 0,00 740.000,00 10.785.000,00 

Фактуре 

Слободан 

Дијановић 

Број извршених 

мерења 

квалитета 

површинских 

вода 

2 2 2 2 2 Фактуре 

Број извшених 

мерења буке 12 12 12 12 12 

Резултати анализа 

и Извештај 

овлашћене куће за 

мониторинг 

Унапређење управљања 

отпадним водама 

Проценат 

становника 

прикључених 

на 

канализациону 

мрежу 

16% 16% 17% 17% 18% Ситуације ЈКП 

Бадњево 

       

       

Унапређење управљања 

комуналним и осталим 

отпадом 

Проценат 

становништва 

покривено 

услугом 

прикупљања 

комуналног 

отпада 

65% 65% 65% 65% 65%  

Број дивљих 

депонија 
40 40 45 45 50 

Окончана 

ситуација, 

Извештај комисије 

за праћење 

спровођења 

дивљих депонија 

       

Управљање 

заштитом 

животне средине 
0001 

Закон о заштити животне 

средине, Програм 

коришћења средстава 

Буџетског фонда за 

заштиту животне средине 

општине Неготин за 

2020. годину 

Промоција и 

обележавање значајних 

датума и догађаја, 

контунуирано мерење 

квалитета ваздуха, 

праћење квалитета 

површинских вода, 

испитивање загађености 

земљишта, мерење нивоа 

комуналне буке у циљу 

акустичног зонирања, 

санација дивљих 

депонија 

Испуњење обавеза у складу 

са законима у домену 

постојања стратешких и 

оперативних планова као и 

мера заштите 

Усвојен програм 

заштите животне 

средине са 

акционим 

планом 

1 1 1 1 1 

9.045.000,00 0,00 740.000,00 9.785.000,00 

 

Слободан 

Дијановић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

НАСТАВАК 

ИЗГРАДЊЕ 

ФЕКАЛНЕ 

КАНАЛИЗАЦИЈ

Е СА КУЋНИМ 

ПРИКЉУЧЦИМ

А 

0401-5002 
закон о изградњи и 

планирању 
реализација изградње 

фекалне канализације 

бољи и квалитетнији услови 

становања 

проценат 

покривености 

новом фекалном 

канализацијом 

50% 60% 70% 85% 95% 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 

Владимир 

Величковић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

5 - 
ПОЉОПРИВР

0101 
Закон о подстицајима у 

пољопривреди и 

Субвенционисање 

регистрованих 

Стварање услова за развој 

и унапређење 

Број 

пољопривредни
9906 9906 9906 0 0 45.949.000,00 0,00 19.000.000,00 64.949.000,00 Комисија за 

комасацију 
Одељење за 

друштвене 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 55 од 149 

 

 

ЕДА И 

РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ 

руралном развоју, 

Стратегија руралног 

развоја општине 

Неготин 2019-2024. 
године,  Програм мера 

подршке за спровођење 

пољопривредне 

политике и политике 

руралног развоја 

општине Неготин за 

2020. годину 

пољопривредних 

газдинстава са 

територије општине 

Неготин кроз мере 

подршке из области 

сточарста, ратарства, 

повртарства, 

пчеларства, воћарства, 

виногрдства и 

винарства, развоја 

сеоског туризма. 

пољопривредне 

производње и ефикасно 

управљање 

пољопривредним 

земљиштем 

х парцела 

обухваћених 

комасацијом 

делатности, 

привреду и 

развој 
Број 

регистрованих 

пољопривредни

х газдинстава 

који су 

користили мере 

подршке 

руралног 

развоја 

250 250 250 300 310 
Решења са 

корисницима 

субвенција 

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Подршка за 

спровођење 

пољопривредне 

политике у 

локалној 

заједници 

0001 
Закон о подстицајима у 

пољопривреди и 

руралном развоју 
Програм комасације 

Стварање услова за развој и 

унапређење пољопривредне 

производње 

Број 

пољоприврдених 

парцела 

обухваћених 

комасацијом 

9906 9906 9906 0 0 

45.949.000,00 0,00 19.000.000,00 64.949.000,00 

 

Комисија за 

комасацију 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

2 - 
КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 
1102 

Закон о комуналним 

делатностима 

(Сл.гласник РС, број 

88/11, 104/16, 95/2018) 

Повећање 

покривености насеља и 

територије комуналним 

делатностима 

Повећање покривености 

насеља и територије 

рационалним јавним 

осветљењем 

Укупна 

количина 

потрошене 

електричне 

енергије 

(годишње) 

59.740.000 59.740.000 59.740.000 59.740.000 59.740.000 

155.505.000,00 0,00 26.000.000,00 181.505.000,00 

Фактуре за: 

утрошену 

електричну 

енергију и 

одржавање јавне 

расвете 

Драгана 

Паовић 

       

       

Повећање покривености 

корисника и територије 

квалитетним услугама 

водоснабдевања 

Проценат 

домаћинстава 

обухваћених 

услугом у 

односу на 

укупан број 

домаћинстава 

40% 40% 40% 40% 40% ЈКП Бадњево 

       

       

 
       

       

       

Управљање/одр

жавање јавним 

осветљењем 
0001 

Уговори Општине 

Неготин са ЈКП Бадњево 

на одржавању и 

добављачем 

електроматеријала на 

годишњем нивоу за 

текућу годину 

Рад на терену: 

интервенције у комадним 

орманима-у 

трафостаницама и 

парапетним органима, 

интервенције радника на 

појединачним 

сијаличним местима, 

отклањање кварова у 

стубовима и мрежи, 

интервенције на опреми 

семафорске 

сигнализације. 

Адекватно управљање 

јавним осветљењем 

Укупан број 

интервенција по 

поднетим 

иницијативама 

грађана за 

замену светиљки 

када престану да 

раде 

4500 4500 4500 4500 4500 

82.000.000,00 0,00 0,00 82.000.000,00 

Фактуре о 

испорученом и 

уграђеном 

материјалу од 

стране одговорног 

извођача радова 

Драгана Паовић        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

0002 
Закон о комуналним 

делатностима, Закон о 

Редовна контрола 

одржавања јавних 

Максимална могућа 

покривеност насеља и 

Број м2 јавних 

зелених 
45% 45% 45% 45% 45% 10.501.000,00 0,00 0,00 10.501.000,00 

Контролни 

записници Одељења 

за инспекцијске 

Марија 

Петровић 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 56 од 149 

 

 

Одржавање 

јавних зелених 

површина 

инспекцијском надзору, 

Одлука о комуналном 

уређењу на територији 

општине Неготин 

зелених површина од 

стране одговорног јавног 

предузећа 

територије услугама 

уређења и одржавања 

зеленила 

површина на 

којима се 

уређује и 

одржава 

зеленило у 

односу на 

укупан број м2 

зелених 

површина 

послове и оверени 
записници јавног 

предузећа 

извршиоца посла 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Одржавање 

чистоће на 

површинама 

јавне намене 

0003 

Закон о комуналним 

делатностима, Закон о 

инспекцијском надзору, 

Одлука о комуналном 

уређењу 

Редовна контрола 

пружања комуналних 

услуга од стране 

надлежног ЈКП Бадњево 

и запослених Општинске 

управе, ради остварења 

планираног циља 

Максимална могућа 

покривеност насеља и 

територије услугама 

одржавања чистоће јавних 

површина 

Степен 

покривености 

територије 

услугама 

одржавања 

чистоће јавно-
прометних 

површина (број 

улица које се 

чисте у односу 

на укупан број 

улица у 

граду/општини) 

40% 40% 40% 40% 40% 

39.001.000,00 0,00 0,00 39.001.000,00 

Програм Јавног 

предузећа и 

записник о 

извршеним 

радовима 

Марија 

Петровић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Зоохигијена 0004 
Закључен уговор 

општине Неготин 
 

Унапређење заштите од 

заразних и других болести 

које преносе инсекти 

Број извршених 

запрашивања за 

сузбијање 

комараца и 

крпеља 

4 4 5 5 5 

14.501.000,00 0,00 26.000.000,00 40.501.000,00 

ЈКП Бадњево 

Далибор 

Ранђеловић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Прозводња и 

дистрибуција 

топлотне 

енергије 

0007 

на име субвенције за 

набавку енергената за 

даљинско грејање 

становништва 

текућа субвенција ЈКП 

Бадњево 

Оптимална покривеност 

корисника и територије 

услугама даљинског грејања 

и развој дистрибутивног 

система 

Степен 

покривености 

корисника 

услугом 

даљинског 

грејања (број 

услужених 

домаћинстава у 

односу на 

укупни број 

домаћинстава у 

граду/општини) 

80 80 90 90 0 

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

 

Далибор 

Ранђеловић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 57 од 149 

 

 

НАСТАВАК 

ИЗГРАДЊЕ 

ВОДОВОДНЕ 

МРЕЖЕ 

1102-5003 
закон о планирању и 

изградњи 
реализација изградње 

водоводне мреже 

бољи и квалитетнији услови 

становања 

проценат 

покривености 

водоводном 

мрежом 

40% 60% 70% 85% 95% 

9.500.000,00 0,00 0,00 9.500.000,00 

 

Владимир 

Величковић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

10 - СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ 
2004 

закон о основама 

система образовања и 

васпитања 

реализација активности 

из школског програма и 

годишњег плана рада 

Повећање обухвата 

средњошколског 

образовања 

Број деце која 

су обухваћена 

средњим 

образовањем 

(разложено 

према полу) 

94м+140ж 94м+140ж 100м+134ж 104м+130ж 108м+127ж 

39.604.000,00 0,00 0,00 39.604.000,00 

 

Снежана 

Ђорђевић 

Стопа прекида 

средњег 

образовања 

(разложено 

према полу) 

1% 1% 1% 1% 1%  

       

Унапређење доступности 

средњег образовања 

Проценат деце 

која се школују 

у средњим 

школама на 

основу 

индивидуалног 

образовног 

плана (ИОП2) у 

односу на 

укупан број 

деце 

одговарајуће 

старосне групе 

0,4% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4%  

       

       

 
       

       

       

Реализација 

делатности 

средњег 

образовања 

0001 
закон о основама система 

образовања и васпитања 
реализација активности 

из школског програма 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-
образовни рад у средњим 

школама и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 
70% 70% 80% 100% 100% 

9.641.000,00 0,00 0,00 9.641.000,00 

 

Драгана Нисић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Реализација 

делатности 

средњег 

образовања 

0001 
закон о основама система 

образовања и васпитања 
реализација активности 

из школског програма 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-
образовни рад у средњим 

школама и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 
11,50 11,50 10,25 11,50 11,50 

12.014.000,00 0,00 0,00 12.014.000,00 

 

ксенија Гоцић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Реализација 

делатности 

средњег 

образовања 

0001 
Закон о основама система 

образовања и васпитања 

стимулација ученика у 

нставку даљег процеса 

образовања и нормално и 

несметано 

функционисање школе 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-
образовни рад у средњим 

школама и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 
24 24 25 26 27 

9.029.000,00 0,00 0,00 9.029.000,00 

Годишњи планови 

рада школе-
евиденције из 

дневника Слободан 

Динуловић        

       

        



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 58 од 149 

 

 

       

       

 
       

       

       

Реализација 

делатности 

средњег 

образовања 

0001 
закон о основама система 

образовања и васпитања 

реализација активности 

из школског програма и 

годишњег плана рада 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-
образовни рад у средњим 

школама и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 
20 20 20 20 20 

8.920.000,00 0,00 0,00 8.920.000,00 

 

Снежана 

Ђорђевић 

       

       

Унапређење квалитета 

образовања у средњим 

школама 

Број ученика 

који похађају 

ваннаставне 

активности/у 

односу на 

укупан број 

ученика 

141 141 170 170 170  

       

       

 
       

       

       

7 - 
ОРГАНИЗАЦИ

ЈА 

САОБРАЋАЈА 

И 

САОБРАЋАЈН

А 

ИНФРАСТРУК

ТУРА 

0701 

Закон о јавној својини, 

Закон о планирању и 

изградњи, Закон о 

локалној самоуправи 

Повећање, развијеност 

и одржавање 

саобраћајне 

инфраструктуре 

Одржавање квалитета 

улица кроз 

реконструкцију и редовно 
одржавање асфалтног 

покривача, туцаником, 

земљаних-
некатегорисаних путева и 

светлосна сигнализација 

Број 

километара 

санираних 

и/или 

реконструисани

х улица 

212 212 222 232 232 

114.300.000,00 0,00 47.231.000,00 161.531.000,00 

Оверена ситуација 

од стране 

надзорног органа 

Далибор 

Ранђеловић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Управљање и 

одржавање 

саобраћајне 

инфраструктуре 

0002 
Закон о планирању и 

изградњи 

Одржавање квалитета 

улица кроз 

реконструкцију и 

редовно одржавање 

асфалтног покривача 

Одржавање квалитета путне 

мреже кроз реконструкцију 

и редовно одржавање 

асфалтног покривача 

Број километара 

санираних и/или 

реконструисаних 

путева 

212 212 222 232 232 

27.300.000,00 0,00 44.800.000,00 72.100.000,00 

Оверена ситуација 

од стране надзорног 

органа 

Драган Мијуцић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Јавни градски и 

приградски 

превоз путника 
0004 

Закон о јавно-приватном 

партнерству и 

концесијама, Уговор о 

концесији и уговор о 

превозу ученика и 

наставника 

Градски и приградски 

превоз путника унутар 

насељених места или 

између насељених места 

која се налазе на 

територији јединице 

локалне самоуправе која 

обухвата јавни линијски 

превоз као и 

обезбеђивање места за 

укрцавање и искрцавање 

путника 

Максимална могућа 

покривеност корисника и 

територије услугама јавног 

превоза 

Проценат 

покривености 

грађана услугом  

јавног превоза 

(број грађана 

који живе у 

насељима где 

постоји 

организован 

јавни превоз 

односу на 

укупни број 

грађана у 

граду/општини) 

90% 90% 90% 90% 90% 

87.000.000,00 0,00 0,00 87.000.000,00 

 

Саобраћајни и 

комунални 

инспектори 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 59 од 149 

 

 

КУПОВИНА 

МИНИБУСЕВА 

ЗА ПОТРЕБЕ 

ПРЕВОЗА 

СЕОСКОГ 

СТАНОВНИШТ

ВА НА 

ТЕРИТОРИЈИ 

РС ЗА 2023. 

ГОДИНУ 

0701-7007 закон 
побољшан превоз 

становништва 

бољи и квалитетнији услови 

за живот и рад 

проценат 

побољшања 

услова живота 
 50% 70% 90% 95% 

0,00 0,00 2.431.000,00 2.431.000,00 

 

Владимир 

Величковић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

3 - ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 
1501 

Закон о локалној 

самоуправи, Стратегија 

одрживог развоја 

општине Неготин за 

период од 2012. до 2021. 

године од 23.11.2012. 

године, Програм 

развоја туризма 

општине Неготин 2018-
2023. године и 

Стратегија руралног 

развоја општине 

Неготин 2019-2024. год. 

Унапређење локалног 

развоја и стварање 

повољнијег пословног 

амбијента 

Повећање  запослености 

на територији 

града/општине 

Број нових 

пројеката за 

које општина 

обезбеђује 

учешће и број 

новозапослених 

лица 

3 3 3 4 4 

4.000.000,00 0,00 2.000.000,00 6.000.000,00 

Министарства и 

приходи из буџета 

Марко 

Милосављевић 
       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Унапређење 

привредног и 

инвестиционог 

амбијента 

0001 
Закључени уговори 

општине Неготин са 

донаторима 

Реализацијом пројекта 

унапредиће се привредни 

амбијент у општини 

Неготин 

Унапређење 

административних 

поступака и развој 

адекватних сервиса и услуга 

за пружање подршке 

постојећој привреди 

Број пројеката за 

унапређење 

инвестиионог 

амбијента на 

1000 становника 

3 3 3 4 4 

100.000,00 0,00 2.000.000,00 2.100.000,00 

 

Марко 

Милосављевић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Мере активне 

политике 

запошљавања 
0002 

Национална стратегија 

запошљавања за период 

2011-2020. године, 

Локални акциони план 

запошљавања у општини 

Неготин за 2020. годину, 

Споразум о уређивању 

међусобних права и 

обавеза у реализацији 

програма или мера 

активне политике 

запошљавања за 2020.г 

Програмска активност 

Мере активне политике 

запошљавања пружа 

подршку подстицају 

запошљавања и смањењу 

броја незапослених на 

територији општине 

Неготин 

Повећање броја запослених 

кроз мере активне политике 

запошљавања 

Број 

новозапослених 

кроз реализацију 

мера активне 

политике 

запошљавања 

4 4 5 6 7 

1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 

Евиденција НСЗ-а 

Слађана 

Стојановић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Подршка 

економском 

развоју и 

промоцији 

предузетништва 

0003 

Национална стратегија за 

привлачење инвестиција, 

Стратегија одрживог 

развоја општине Неготин 

за период 2012.-2021. 
године, од 23.11.2012. 

године 

Промоција 

инвестиционих 

потенцијала и 

предузетништва општине 

Неготин 

Подстицаји града/општине 

за развој предузетништва 

Број 

новооснованих 

предузетничких 

радњи на 

територији 

општине уз 

учешће 

подстицаја 

локалне 

самоуправе кроз 

реализацију 

мера активне 

политике 

запошљавања-
самозапошљава

ња 

9 9 10 11 12 
2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 

Евиденција АПР-а Слађана 

Стојановић 

       



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 60 од 149 

 

 

       

 
       

       

       

 
       

       

       

14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 
1301 

Закон о спорту 

Републике Србије, 

Закон о удружењима и 

Закон о младима 

Подршка спортским 

организацијама и 

удружењима у 

обезбеђивању услова за 

обављање тренажног 

процеса, спортских 

такмичења из 

календара гранскох 

савеза, турнира и 

спортске манифестације 

од значаја за општину. 

Обезбеђење услова за 

бављење спортом свих 

грађана и грађанки 

града/општине 

Број спортских 

организација 

преко којих се 

остварује јавни 

интерес у 

области спорта 

27 27 26 25 25 

41.200.000,00 0,00 6.500.000,00 47.700.000,00 

Број потписаних 

уговора о 

суфинансирању 

Душан 

Матејевић 

Број чланова 

спортских 

организација и 

удружења 

2300 2300 2250 2200 2200 

Извештај 

спортских 

организација и 

провера 

Број жена 

чланова 

спортских 

организација и 

удружења 

280 280 300 300 300 

Извештај 

спортских 

организација и 
провера 

 
       

       

       

 
       

       

       

Подршка 

локалним 

спортским 

организацијама, 

удружењима и 

савезима 

0001 

Закон о спорту 

Републике Србије, Закон 

о удружењима и Закон о 

младима 

Подршка спортским 

организацијама и 

удружењима у 

обезбеђивању услова за 

обављање тренажног 

процеса, спортских 

такмичења из календара 

гранскох савеза, турнира 

и спортске 

манифестације од значаја 

за општину. 

Обезбеђење услова за 

бављење спортом свих 

грађана и грађанки 

Број спортских 

организација 

преко којих се 

остварује јавни 

интерес у 

области спорта 

27 27 26 25 25 

40.000.000,00 0,00 6.500.000,00 46.500.000,00 

Број потписаних 

уговора о 

суфинансирању 

Душан 

Матејевић 

Број чланова 

спортских 

организација и 

удружења 

2300 2300 2250 2200 2200 
Извештаји, 

периодични и 

годишњи 

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Спровођење 

омладинске 

политике 
0005 

Закон о спорту 

Републике Србије, Закон 

о удружењима и Закон о 

младима 

Подршка активном 

укључивању младих у 

различите друштвене 

активности. Подршка 

омладинским 

удружењима у циљу 

стварања подстицајног 

окружења и активне 

подршке у реализацији 

омладинских активности 

и преузимања 

иницијативе која 

доприноси личном и 

друш.раз 

Подршка активном 

укључивању младих у 

различите друштвене 

активности 

Број присутних 

младих на 

друштвеним 

догађајима 

250 250 600 700 800 

1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 

Извештаји, 

периодични и 

годишњи 

Слађана 

Стојановић 

Број догађаја за 

младе 
1 1 3 4 6 

Извештаји, 

периодични и 

годишњи 

       

 
       

       

       

 
       

       

       

16 - 
ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

2101 

Устав Републике 

Србије, Закон о 

локалној самоуправи, 

Статут општине 

Неготин 

Зараде и накнаде 

функционерима и 

пратећи трошкови 

Ефикасно и ефективно 

функционисање органа 

политичког система 

локалне самоуправе 

      

32.234.000,00 0,00 0,00 32.234.000,00 

 

Владимир 

Величковић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 61 од 149 

 

 

Функционисање 

скупштине 
0001 

Устав Републике Србије, 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

локланим изборима, 

Статут општине Неготин, 

Пословник Скупштине 

општине Неготин, 

Одлука о накнадама 

одборника, чланова 

општинског већа, 

председника и заменика 

председника Скупштине 

општине. 

Зараде и накнаде 

функционерима, 

одборницима и 

члановима радних тела 

Скупштине и пратећи 

трошкови. 

Функционисање локалне 

скуштине 

Број седница 

скупштине 
10 10 10 10 10 

14.701.000,00 0,00 0,00 14.701.000,00 

 

Милан Уруковић 

       

       

 
       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

извршних органа 
0002 

Устав Републике Србије, 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

општине Неготин 

Зараде и накнаде 

функционерима и 

пратећи трошкови 

Функционисање извршних 

органа 

Број седница 

извршних органа 
65 65 65 65 65 

10.086.000,00 0,00 0,00 10.086.000,00 

 

Владимир 

Величковић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

извршних органа 
0002 

Устав Републике Србије, 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

општине Неготин 

Зараде и накнаде 

функционерима и 

пратећи трошкови 

Функционисање извршних 

органа 

Број усвојених 

аката 
240 240 240 240 240 

7.247.000,00 0,00 0,00 7.247.000,00 

 

Владимир 

Величковић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Подршка раду 

извршних органа 

власти и 

скупштине 

0003 

Устав Републике Србије, 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

локалним изборима, 

Статут општине Неготин, 

Пословник Скупштине 

општине Неготин, 

Одлука о накнадама 

одборника, чланова 

општинског већа, 

председника и заменика 

председника Скупштине 

општине. 

Финансирање избора и 

изборних активности 

Функционисање извршних 

органа власти скуштине 

Број 

припремљених 

седница 
10 10 10 10 10 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

 

Председник и 

секретар изборне 

комисије 

       

       

 
       

       

       

 

       

       

       

12 - 
ЗДРАВСТВЕН

А ЗАШТИТА 
1801 

Стратегија за стално 

унапређење квалитета 

здравствене заштите и 

безбедности пацијената, 

Стратегија јавног 

здравља Републике 

Србије 2018-2026. 
године 

Побољшање услова и 

квалитета здравствене 

заштите на територији 

општине Неготин 

Унапређење здравља 

становништва 

Побољшање 

услова за 

пружање 

здравствене 

заштите 

50% 50% 50% 60% 70% 

4.001.000,00 0,00 0,00 4.001.000,00 

Извештај 

заштитника права 

пацијената, Анкете 

о задовољству 

корисника услуга 

здравствене 

заштите 

Кристијан 

Николић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 

установа 

примарне 

здравствене 

заштите 

0001 

Стратегија за стално 

унапређење квалитета 

здравствене заштите и 

безбедности пацијената, 

Стратегија јавног 

здравља РС 2018-2026. 
године 

Побољшање услова и 

квалитета здравствене 

заштите на територији 

општине Неготин 

Унапређење доступности, 

квалитета и ефикасности 

примарне здравствене 

заштите 

Број 

здравствених 

радника/лекара 

финансираних 

из буџета 

града/општине 

6 6 6 6 6 

2.501.000,00 0,00 0,00 2.501.000,00 

 

Кристијан 

Николић        

       

 
       

       

       



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 62 од 149 

 

 

 
       

       

       

Мртвозорство 0002   

 
      

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 

 

Кристијан 

Николић 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       



Буџет 2024 
  

 

 
2022   Страна 63 од 149 

 

 

 
 

Члан 6. 

Стање дуга општине Неготин по кредиту, на дан  30.09.2023. године износи  42.386.950,00  динара (361.664,63  €) и то по основу: 

-задужења код  Поштанске штедионице за рeкoнструкциjу  улице Кнеза Милоша, Љубе Нешића, Мире Винклајт, крак од улице 

Љубе Нешића и водоводне мреже Љубе Нешића и улице Мире Винклајт. 

Члан 7. 

Укупна примања и издаци буџета за 2025. годину процењују се у износу од 1.316.726.000,00 динара, а за 2026. годину у износу од 

1.356.228.000,00 динара. 

Члан 8. 

За текућу буџетску резерву издвајају  се средства у износу од  30.000.000,00 динара. 

Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене апропријације или за сврхе за које се 

покаже да апропријације нису биле довољне. 

Одобрена средства по овом основу представљају повећање апропријације директних корисника за одређене намене и исказују се 
на позицијама на које су средства усмерена. 

Члан 9. 

Средства сталне буџетске резерве у износу од 5.000.000,00 динара користиће се у отклањању последица ванредних околности као 

што су поплава, суша, земљотрес, пожар, клизишта, снежни наноси, град, животињске и биљне болести, еколошка катастрофа и 

друге елементарне непогоде, односно других ванредних  догађаја, који могу да угрозе живот и здравље људи или проузрокују 

штету већих  размера, у  складу са чланом 70.  Закона о буџетском систему. 

 

III -  ИЗВРШАВАЊЕ  БУЏЕТА 

Члан 10. 

У општини Неготин стваран број запослених по корисницима је следећи: 

- 111  запослених у локалној администрацији на неодређено време, 
-     5  запослених  у локалној администрацији на одређено време, 
-   74  запослена у предшколским установама на неодређено време, 
-     3  запослена у предшколским установама на одређено време, 
-   47  запослених у установама културе на неодређено време, 
-     4  запослена у установама културе на одређено време, 
-     4  запослена у  Туристичкој организацији на неодређено време, 
-     2  запослена у  Туристичкој организацији на одређено време (од тога један се финансира из извора 07), 
-     3  запослена у месним заједницама  на неодређено време (који се финансирају из извора 08). 

У овој  Oдлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за  број запослених из става 1. овог члана. 

Члан 11. 

У 2024. години ново запошљавање ће се вршити у складу са чланом 27к Закона о буџетском систему и Кадровским планом за 

2024. годину, с тим што је реализација запошљавања условљена и расположивом масом средстава за плате обезбеђених овом 

одлуком. 

 

 



Буџет 2024 
  

 

 
2022   Страна 64 од 149 

 

 

Члан  12. 

За извршавање ове  Одлуке одговоран је председник општине. 

Наредбодавац за извршење буџета  је председник  општине. 

Члан 13. 

Код   директних   корисника  буџетских  средстава   зa   закониту,  наменску, економичну и ефикасну употребу буџетских 

апропријација  одговоран је начелник  Општинске управе. 

Код индиректних корисника буџета за законито и наменско коришћење пренетих средстава одговорни су руководиоци – 
директори истих. 

Члан 14. 

Функционер директног односно индиректног   корисника буџетских средстава одговоран је за  управљање 

средствима,  преузимање обавеза, њихову верификацију, издавање налога за плаћање које треба извршити из средстава органа 

којим руководи и издавање налога за уплату средстава која  припадају буџету. 

Функционер директног  односно индиректног   корисника буџетских средстава може пренети поједина овлашћења из става 1. 

овог члана на друга лица у директном  односно индиректном  кориснику буџетских средстава. 

Члан 15. 

У случају да се у току године обим пословања или овлашћења директног корисника буџетских средстава промени ,  износ 

апропријација издвојених за активности тог корисника могу се увећати, односно смањити на терет или у корист текуће буџетске 

резерве. 

Одлуку о промени  у   апропријацијама  у складу са чланом 61. став 1.-5. Закона о буџетском систему доноси председник 

општине. Одлуку о преусмеравању апропријације одређеног расхода и издатка који се финансира из општих прихода буџета у 

износу до  10%  вредности апропријације за расход и издатак чији се износ умањује доноси председник општине. 

Члан 16. 

Решење о употреби  текуће буџетске  и сталне буџетске резерве на предлог локалног органа управе надлежног за финансије 

доноси председник општине. 

Члан 17. 

Одлуку  о отварању буџетског фонда  у складу са чланом 64. Закона о буџетском  систему доноси општинско веће. 

Члан 18. 

Финансијски план извршења буџета општине Неготин за 2024. годину доноси орган надлежан за финансије, на четвртом нивоу 

економске класификације. 

Директни и индиректни корисници средстава дужни су да средства утврђена Одлуком распореде по наменама у свом годишњем 

финансијском плану. Сагласност на финансијске планове даје председник општине. 

Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника јавних средстава, у смислу Закона о 

буџетском систему који су укључени у систем консолидованог рачуна трезора, неће се вршити уколико ови корисници нису 

добили сагласност на финансијски план  на начин прописан законом, односно актом Скупштине општине и уколико тај план нису 

доставили локалном органу управе надлежном за финансије.  

Члан 19. 

У буџетској 2024. години неће се вршити обрачун и исплата поклона у новцу, божићних, годишњих и других врста награда, 

бонуса и примања запослених ради побољшања материјалног положаја и побољшања услова рада предвиђених посебним и 

појединачним колективним уговорима, за директне и индиректне кориснике буџетских средстава локалне власти, као и друга 



Буџет 2024 
  

 

 
2022   Страна 65 од 149 

 

 

примања из члана 120. став 1. тачка 4. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17- УС, 

113/17 и 95/18-аутентично тумачење), осим јубиларних награда за запослене који су то право стекли у 2024. години и новчаних 

честитки за децу запослених. 

Такође, у 2024. години не могу се исплаћивати запосленима код директних и индиректних корисника буџетских средстава 

локалне власти, награде и бонуси који према међународним критеријумима представљају нестандардне, односно 

нетранспарентне облике награда и бонуса. 

Члан 20. 

Директни корисници буџетских средстава врше расподелу средстава индиректним корисницима у оквиру својих одобрених 

апропријација  из  Одлуке о буџету  и о томе обавештавају  сваког индиректног корисника. 

Члан 21. 

Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање два пута годишње 

информише  општинско веће, а обавезно у року од петнаест дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода. 

У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана,  општинско веће усваја и доставља извештај Скупштини 

општине. 

Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих одступања. 

Члан 22. 

Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава  буџета, као и других корисника јавних 

средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, воде се и депонују на консолидованом рачуну трезора. 

Члан 23. 

Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на основу њиховог захтева и у складу са 

одобреним квотама у тромесечним плановима буџета. 

Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије). 

Корисници буџетских средстава могу користити средства распоређена овом одлуком само за намене за које су им по њиховим 

захтевима та средства одобрена и пренета. 

Члан 24. 

Буџетски корисници су дужни да, на захтев органа за финансије, ставе на увид документацију о њиховом финансирању као и да 

достављају извештаје о остварењу прихода и извршењу расхода у одређеном периоду (најмање тромесечно), укључујући и 

приходе које остваре обављањем услуга. 

Члан 25. 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима буџета. 

Ако се у току  године примања буџета смање, издаци буџета ће се извршавати по приоритетима, и то:  обавезе утврђене 

законским прописима (зараде запослених и наменска средства) – на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни 

за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 

Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износима већим од износа исказаног у члану 6. ове Одлуке могу 

користити средства  остварена из додатних прихода до нивоа до ког су та средства и остварена, а за намене утврђене овом 

одлуком. 

Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе у планираном износу, апропријације утврђене из тих прихода 

неће се извршавати на терет буџета. 

 



Буџет 2024 
  

 

 
2022   Страна 66 од 149 

 

 

Члан 26. 

Корисник буџетских средстава који, поред прихода из буџета, за одређене расходе или издатке остварује и приходе из других 

извора, обавезан је да измирење тих расхода и издатака прво врши из прихода из других извора. 

Након што утроши средства из других извора, за реализацију расхода и издатака врши се пренос средстава буџета. 

Члан 27. 

Корисник буџета може преузимати обавезе на терет буџета само до износа апропријације утврђене Одлуком. 

Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог правног акта, уколико законом 

није друкчије прописано. 

Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 56. став 3. Закона о буџетском 

систему.  

Члан 28. 

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу готовинске основе са консолидованог 

рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе предвиђен другачији метод. 

Јавни приходи и примања морају бити наплаћени искључиво на принципу готовинске основе, осим ако је законом, односно актом 

Владе предвиђен другачији метод. 

Члан 29. 

Изузетно, у случају ако се у  буџету општине Неготин определе актом наменска трансферна средства са другог нивоа власти 

укључујући и наменска трансферна средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у случају уговарања 

донације, чији износи нису могли бити познати у поступку доношења ове одлуке о буџету, орган управе надлежан за финансије 

на основу тог акта отвара  одговарајуће апропријације за извршавање расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона о 

буџетском систему.  

Члан 30. 

Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању услуга или извођењу грађевинских 

радова, морају да поступе у складу са  Законом о  јавним  набавкама („Службени гласник РС“, број: 91/2019). 

Директни и индиректни  корисници буџетских средстава поступак  јавне набавке не могу да реализују без претходне сагласности 

надлежног органа општине. 

Члан 31. 

Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2024. години само у складу са чланом 10. Закона о 

буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом Закона,   председник општине, односно лице које он овласти, 

одговорни за ефикасност и сигурност тог инвестирања. 

Члан 32. 

Општинско веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све кориснике јавних средстава, укључујући и одређене 

критеријуме за извршење тог програма, и о томе обавестити  Скупштину општине. 

Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности Председника општине, засновати радни однос са новим 

лицима до краја 2024. године, уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису обезбеђена у оквиру износа средстава 

која су, у складу са овом одлуком, предвиђена за плате том буџетском кориснику и програмом рационализације из става 1. овог 

члана.                                                            

 

 



Буџет 2024 
  

 

 
2022   Страна 67 од 149 

 

 

Члан 33. 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2024. години обрачунату исправку вредности нефинансијске имовине 

исказују на терет капитала, односно не исказују  расход  амортизације и употребе средстава за рад. 

Члан 34. 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава који користе пословни простор и покретне ствари којим управљају други 

корисници јавних средстава, не плаћају закуп у 2024. години, осим сталних трошкова неопходних за обављање делатности. 

Уколико плаћање сталних трошкова није могуће извршити на основу раздвојених рачуна,  корисник који управља јавним 

средствима врши плаћање, а затим директни односно индиректни корисник из става 1.  овог члана врши одговарајућу 

рефундацију насталих расхода. 

Рефундација из става 2. овог члана сматра се начином извршавања расхода, у складу са Законом о буџетском систему. 

Члан 35. 

За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености кретања у приходима и расходима 

буџета, Скупштина општине Неготин доноси Одлуку о задуживању по претходно прибављеном мишљењу министарства.  

Члан 36. 

Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном имовином, приходима и примањима и 

расходима и издацима на начин који је у складу са Законом о буџетском систему. 

 Члан 37. 

Овлашћује се Председник општине да, у складу са чланом 27ж Закона о буџетском систему, може поднети захтев Министарству 

финансија за одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита од 10%, уколико је резултат реализације јавних 

инвестиција, односно примљених трансферних средстава од другог нивоа власти након 1. септембра 2023. године. 

 Члан 38. 

Средства остварена продајом капитала у поступку приватизације користиће се у складу са Законом о приватизацији („Службени 

гласник РС“, број: 83/2014,  46/2015, 112/2015 и 20/2016-аутентично тумачење). 

 Члан 39. 

Општинско веће доноси Програме и решења о распореду и коришћењу средстава за 2024. годину  у оквиру следећих раздела: 

-Раздео 5–Општинска управа, Програм 5: пољопривреда и рурални развој,0101-0001 ПА–Подршка за спровођење 

пољопривредне политике у локалној заједници, функција 421–пољопривреда, позиција  108, економска класификација 451- 
субвенције јавним нефинансијским  предузећима  и организацијама у износу од  22.000.000,00 динара, 

-Раздео 5–Општинска управа, Програм 5: пољопривреда и рурални развој, 0101-0001 ПА–Подршка за спровођење 

пољопривредне политике у локалној заједници, функција 421–пољопривреда,  позиција 109,  економска класификација 481- 
дотације невладиним  организацијама у износу од  4.000.000,00 динара, 

            -Раздео 5–Општинска управа, Програм 17: енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије, 0501 -0001  ПА–

енергетски менаџмент, функција 436–остала енергија, позиција 113, економска класификација 454-субвенције приватним 

предузећима у износу од  8.000.000,00  динара.    

              -Раздео 5–Општинска управа, Програм 2: комуналне делатности, 1102 -0007   ПА–производња и дистрибуција топлотне 

енергије, функција 436–остала енергија, позиција 114, економска класификација 451-субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама у износу од  1.000,00 динара.  

 

 



Буџет 2024 
  

 

 
2022   Страна 68 од 149 

 

 

                                                                                Члан 40. 

Распоред и коришћење средстава вршиће  се у 2024. години по посебном акту који доноси Председник општине у оквиру 

следећих  раздела: 

-Раздео 5-Општинска управа,   Програм 3: локални економски развој, 1501-0003 ПА–Подршка економском  развоју и 

промоцији предузетништва, функција 160–опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   позиција 95,  економска 

класификација 454-субвенције приватним  предузећима,  за  развој предузетништва  у износу од 100.000,00 динара, 

              -Раздео 5-Општинска управа,   Програм 11: социјална и дечија заштита, 0902-0019  ПА–Подршка деци и породици са 

децом, функција  980-образовање неквалификовано на другом месту,  позиција 173,  економска класификација 472-накнада за 

социјалну заштиту из буџета  у износу од  5.000.000,00 динара,  

              -Раздео 5-Општинска управа,  Програм 12: здравствена заштита, 1801-0001  ПА–функционисање установа примарне 

здравствене заштите, функција 740-услуге јавног здравства,   позиција 162,  економска класификација 464–дотације 

организацијама за обавезно социјално осигурање  у износу од   2.500.000,00 динара, 

              -Раздео 5-Општинска управа,   Програм 13: развој културе и информисања, 1201-0001  ПА–функционисање локалних 

установа културе,  функција 840-верске и друге услуге заједнице,   позиција 169,  економска класификација 481-дотације 

невладиним организацијама у  износу од  11.028.000,00 динара.       

Решење Председника општине о одобрењу исплате са рачуна Извршења буџета реализује локални орган управе надлежан за 

финансије, уз претходно спроведену контролу а на основу поднетих захтева и пратеће документације. 

Члан 41. 

Расподела средстава по конкурсу из става 2. до 5. овог члана, вршиће се у оквиру Одељења за друштвене делатности, привреду и 

развој. По извршеној расподели средстава по конкурсу Одељење за друштвене делатности, привреду и развој доставља извршном 

органу–председнику општине на сагласност. 

-Раздео 5–Општинска управа,   Програм 5: пољопривреда и рурални развој,  0101-0001 ПА–Подршка за спровођење 

пољопривредне политике у локалној заједници,  функција 421–пољопривреда,   позиција   108, економска класификација 451- 
субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама, у износу од  22.000.000,00 динара  и   позиција 109,  економска 

класификација 481-дотације невладиним  организацијама у износу од 4.000.000,00 динара, 

-Раздео  5-Општинска управа,  Програм 11: социјална и дечија заштита,  0902-0001  ПА–једнократне помоћи и други 

облици помоћи, функција  090–социјална заштита некласификована на другом месту,  позиција 60,  економска класификација  481 
-дотације невладиним организацијама,  која обезбеђују средства  друштвеним организацијама и удружењима  а расподела 

средстава вршиће се по конкурсу, у износу од  12.000.000,00 динара. 

-Раздео  5-Општинска управа,  Програм 13: развој културе и информисања, 1201-0001  ПА–функционисање локалних 

установа културе , функција  840–верске и друге услуге заједнице,  позиција   169,  економска класификација  481-дотације 

невладиним организацијама,   расподела средстава вршиће се по конкурсу, у износу од 11.028.000,00 динара. 

              -Раздео 5-Општинска управа,   Програм 14: развој спорта и омладине, 1301 -0001  ПА–подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и савезима, функција   810-услуге  рекреације и спорта,  позиција   165,  економска класификација 

481-дотације невладиним организацијама, у износу од  46.500.000,00 динара. 

Расподела средстава по конкурсу из става 7. и 8. овог члана, вршиће се у оквиру Службе за послове председника општине и 

општинског већа. По извршеној расподели средстава по конкурсу  Служба за послове председника општине и општинског већа 

доставља извршном органу–председнику општине на сагласност. 

-Раздео 5–Општинска управа,   Програм 13: развој културе и информисања,   1201-0004 ПА –Остваривање и 

унапређивање јавног интереса у области јавног информисања, функција   830– услуге емитовања и штампања,   позиција 

167,  економска класификација   454-субвенције приватним предузећима  у  износ у од  10.500.000,00 динара, 

-Раздео 5– Општинска управа,   Програм 13: развој културе и информисања,   1201-0004 ПА–Остваривање и 

унапређивање јавног интереса у области јавног информисања, функција   830– услуге емитовања и штампања,   позиција 

168,  економска класификација   481-дотације невладиним организацијама  у износ у од  1.000,00 динара. 

 



Буџет 2024 
  

 

 
2022   Страна 69 од 149 

 

 

Члан 42. 

Обавезе  које преузимају директни и индиректни корисници  буџетских средстава морају одговарати и апропријацији која им је за 

ту намену овом Одлуком одобрена и пренета. 

Изузетно корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закона о буџетском систему, могу преузети обавезе по уговору 

који се односи на капиталне издатке и захтева плаћање у више година, на основу предлога органа надлежног за послове 

финансија, уз сагласност општинског већа, а највише до износа исказаних у плану капиталних издатака из члана 4. ове Одлуке. 

Корисници буџетских средстава су обавезни, да пре покретања поступка јавне набавке за преузимање обавеза по уговору за 

капиталне пројекте прибаве сагласност од председника општине. 

Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других прихода, обавезан је да измирење 

тог расхода прво врши из прихода из тих других извора. 

Обавезе преузете у 2023. години у складу са одобреним апропријацијама у тој години, а неизвршене у току 2023. године, преносе 

се у 2024. годину и имају статус преузетих обавеза и извршавају се на терет одобрених апропријација овом одлуком. 

Обавезе преузете у 2024. години у складу са одобреним апропријацијама у тој години, а неизвршене у току 2024. године, преносе 

се у 2025. годину и имају статус преузетих обавеза и извршавају се на терет одобрених апропријација одлуком за наредну годину.  

Приходи који су погрешно уплаћени или су уплаћени у већем износу од прописаних, враћају се на терет погрешно или више 

уплаћених прихода, ако прописом није другачије одређено. Повраћај прихода врши се на основу Решења које доноси надлежан 

општински орган управе ако се ради о приходима по општинским прописима, односно Републичка управа јавних прихода  за 

друге приходе. 

 Члан 43. 

Корисник буџетских средстава, који одређени расход и издатак извршава из других извора прихода и примања, који нису општи 

приход буџета (извор 01–приходи из буџета), обавезе може преузимати само до нивоа остварења тих прихода или примања, 

уколико је ниво остварених  прихода и примања мањи од одобрених апропријација. 

Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених апропријација из разлога извршења принудне 

наплате, за износ умањења предузеће одговарајуће мере у циљу прилагођавања преузете обавезе, тако што ће предложити 

умањење обавезе, односно продужење уговорног рока за плаћање или отказати уговор. 

 Члан 44. 

Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходи за сталне трошкове, трошкове 

текућих поправки и одржавања и материјал. 

Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних трошкова, трошкова текућих поправки и 

одржавања, материјала, као и по основу капиталних издатака измире у року утврђеном законом који регулише рокове измирења 

новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијамa. 

 

Члан 45. 

Укупни ниво расхода и издатака буџета општине Неготин за 2025. годину ограничен је у износу од 1.316.726.000,00 динара, 

односно за 2026. годину у износу од 1.356.228.000,00 динара. 

Ограничење из става 1. овог члана не укључује расходе и издатке индиректних корисника буџета општине Неготин, који се 

финансирају из извора финансирања 04 – сопствени приходи буџетских корисника, 07 – трансфери од других нивоа власти, 08 – 
добровољни трансфери од физичких и правних лица, 13 – нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година, 15 – 
неутрошена средства донација из ранијих година и 17 – неутрошена средства трансфера од других нивоа власти.  

Ограничење расхода и издатака из ст. 1. и 2. по корисницима и годинама, дато је у следећој табели: 

 



Буџет 2024 
  

 

 
2022   Страна 70 од 149 

 

 

Функција Назив 2025. година 2026. година 

1 2 3 4 
111 Скупштина општине 28.000.000 18.300.000 

 Укупно раздео 1 28.000.000 18.300.000 

111 Председник општине 19.800.000 20.400.000 
 Укупно раздео 2 19.800.000 20.400.000 

111 Општинско веће 7.460.000 7.690.000 
 Укупно раздео 3 7.460.000 7.690.000 

330 Правобранилаштво 

општине 
2.800.000 2.884.000 

 Укупно раздео 4 2.800.000 2.884.000 
 Општинска управа 835.974.000 871.319.000 
 Индиректни корисници 

буџета 
422.692.000 435.635.000 

912 Основно образовање 73.901.000 76.295.000 
 ОШ „Бранко Радичевић“ 14.470.000 14.905.000 
 ОШ „Вук Караџић“ 11.385.000 11.800.000 
 ОШ „Вера 

Радосављевић“ 
13.980.000 14.400.000 

 ОШ „Стеван Мокрањац“ 

Кобишница 
3.950.000 4.100.000 

 ОШ „Павле Илић Вељко“ 

Прахово 
3.900.000 4.020.000 

 ОШ „Хајдук Вељко“ 

Штубик 
5.150.000 5.310.000 

 ОШ „Павле Илић Вељко“ 

Душановац 
4.450.000 4.600.000 

 ОШ „Момчило 

Ранковић“ Рајац 
3.726.000 3.850.000 

 ОШ „Јован Јовановић 

Змај“ Јабуковац 
4.350.000 4.500.000 

 ОШ „Бранислав Нушић“ 

Уровица 
3.800.000 3.920.000 

 ОШ“12. септембар“ 4.740.000 4.890.000 
920 Средње образовање 33.541.000 34.650.000 

 Неготинска гимназија 6.810.000 7.050.000 
 Техничка школа 6.096.000 6.300.000 
 Пољопривредна школа са 

домом ученика „Рајко 

Боснић“ 

9.230.000 9.500.000 

 Уметничка школа 11.405.000 11.800.000 
 Остали индиректни 

корисници буџета 
214.510.000 220.930.000 

911 Предшколска установа 

„Пчелица“ 
145.170.000 149.520.000 

473 Туристичка организација 

Неготин 
29.550.000 30.430.000 

090 Центар за социјални рад 23.750.000 24.460.000 
160 Месне заједнице 16.040.000 16.520.000 
820 Установе културе 100.740.000 103.760.000 

 Дом културе „Стеван 

Мокрањац“ 
39.120.000 40.300.000 

 Народна библиотека 

„Доситеј Новаковић“ 
26.150.000 26.930.000 

 Музеј Крајине 22.650.00 23.330.000 
 Историјски архив 12.820.000 13.200.000 
 Укупно раздео 5 1.258.666.000 1.306.954.000 
 Укупно буџетска 

средства 
1.316.726.000 1.356.228.000 

 



Буџет 2024 
  

 

 
2022   Страна 71 од 149 

 

 

IV -  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 46. 

Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. децембра 2024. године, средства која нису утрошена за 

финансирање расхода у 2024. години, која су овим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. 
годину. 

Члан 47. 

О свему осталом што није прописано овом Одлуком непосредно ће се примењивати одредбе Закона о буџетском 

систему  („Службени гласник РС“, број 54/2009,  73/2010,  101/2010,  101/2011,  93/2012,  62/2013,  63/2013-
испр.,  108/2013,  142/2014,  68/2015-др. закон, 103/2015,  99/2016,  113/2017 ,  95/2018,  31/2019 , 72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022, 118/2021 – др.закон и 92/2023). 

Члан 48. 

Oдлуку објавити у Службеном листу општине Неготин, интернет страници општине Неготин и доставити Министарству 

финансија РС. 

Члан 49. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном  листу општине Неготин“, а примењиваће се од 01. 

јануара 2024. године. 
 

   

Број: 400-45/2023-I/07 

Датум: 20.12.2023. године                                                                                                                                  

Н е г о т и н                                                                                

                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

                                                                                                                                     мр Милан Уруковић



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 72 од 149 

 

 

 
  

ПЛАН ПРИХОДА 
 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 
 

  

Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
1 2 3 4 5 6 7 

311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 0,00 0,00 13.282.000,00 13.282.000,00 0,90 
311000 КАПИТАЛ 0,00 0,00 13.282.000,00 13.282.000,00 0,90 
321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 0,00 111.097.000,00 111.097.000,00 7,55 
321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 0,00 0,00 111.097.000,00 111.097.000,00 7,55 
711111 Порез на зараде 449.690.000,00 0,00 0,00 449.690.000,00 30,57 
711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу, по решењу 

Пореске управе 
60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално утврђеном приходу, по 

решењу Пореске управе 
9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 0,61 

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу 

самоопорезивањем 
46.000.000,00 0,00 0,00 46.000.000,00 3,13 

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу самоопорезивања и по решењу Пореске 
управе 

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,10 

711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу Пореске управе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
711147 Порез на земљиште 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 
711191 Порез на остале приходе 22.000.000,00 0,00 0,00 22.000.000,00 1,50 
711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 3.900.000,00 0,00 0,00 3.900.000,00 0,27 
711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 532.162.000,00 0,00 0,00 532.162.000,00 36,18 
712112 Порез на фонд зарада осталих запослених 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
713111 Посебан порез на необрађено обрадиво пољопривредно земљиште 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 226.400.000,00 0,00 0,00 226.400.000,00 15,39 
713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 59.000.000,00 0,00 0,00 59.000.000,00 4,01 
713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,68 
713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске управе 23.000.000,00 0,00 0,00 23.000.000,00 1,56 
713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и ваздухопловима, по решењу 

Пореске управе 
2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,14 

713425 Порез на пренос апсолутних права на интелектуалној својини 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
713426 Порез на пренос апсолутних права код продаје стечајног дужника као правног лица 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 
713427 Порез на на пренос апсолутних права на употребљаваним моторним возилима 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,58 
713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 329.045.000,00 0,00 0,00 329.045.000,00 22,37 
714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и исписивање фирме ван 

пословног простора на објектима и просторима који припадају јединици локалне самоуправе (коловози, 

тротоари, зелене површине, бандере и сл.) 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и 

машина 
25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 1,70 

714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
714549 Накнада за емисије СО2, НО2, прашкасте материје и произведени или одложени отпад 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,20 
714552 Боравишна такса 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,12 
714553 Боравишна такса, по решењу надлежног органа јединице локалне самоуправе 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 
714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 0,82 
714565 Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и друге сврхе, осим ради продаје штампе, 

књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће радиности 
3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 0,26 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 73 од 149 

 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 
 

  

Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
1 2 3 4 5 6 7 

714566 Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за сопствене потребе и за потребе других лица 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
714567 Накнада за коришћење јавне површине по основу заузећа грађевинским материјалом и за извођење 

грађевинских радова и изградњу 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

714572 Комунална такса за држање средстава за игру (забавне игре) 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
714575 Комунална такса за држање и коришћење чамаца и сплавова на води, осим чамаца које користе 

организације које одржавају и обележавају пловне путеве 
80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

714593 Накнада за постављање водовода, канализације, електричних водова, електронске комуникационе мреже и 
сл. на општинском путу и улици, која припада управљачима тих путева и улица 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 47.230.000,00 0,00 0,00 47.230.000,00 3,21 
716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 41.000.000,00 0,00 0,00 41.000.000,00 2,79 
716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 41.000.000,00 0,00 0,00 41.000.000,00 2,79 
732151 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа општина 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,14 
732251 Капиталне донације од међународних организација у корист нивоа општина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
732000 ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,14 
733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 250.100.000,00 0,00 0,00 250.100.000,00 17,00 
733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 0,00 0,00 42.230.000,00 42.230.000,00 2,87 
733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 250.100.000,00 0,00 42.230.000,00 292.330.000,00 19,88 
741151 Приходи буџета општине од камата на средства консолидованог рачуна трезора укључена у депозит банака 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
741152 Приходи од камата на средства корисника буџета општине укључена у депозите код пословних банака код 

којих овлашћени општински орган потписује уговор о депоновању средстава по виђењу 
5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,34 

741511 Накнада за коришћење ресурса и резерви минералних сировина 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,10 
741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта, односно пољопривредног објекта у 

државној својини 
5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,34 

741526 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или испред пословног простора у 

пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких 

заната и домаће радиности 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

741533 Комунална такса за коришћење слободних површина за кампове, постављање шатора или друге облике 

привременог коришћења 
300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 
741535 Комунална такса за заузеће јавне површине грађевинским материјалом 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
741565 Накнада за одводњавање од физичких лица 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 
741596 Накнада за коришћење дрвета 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 
741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 14.220.000,00 0,00 0,00 14.220.000,00 0,97 
742126 Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у корист Републике 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 
742151 Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних организација у корист нивоа општина 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 
742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној својини које користе 

општине и индиректни корисници њиховог буџета 
5.300.000,00 900.000,00 0,00 6.200.000,00 0,42 

742154 Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у корист нивоа општина 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
742155 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у општинској својини које користе 

општине и индиректни корисници њиховог буџета 
1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,07 

742156 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у предшколским установама у корист нивоа 

општина 
13.800.000,00 0,00 0,00 13.800.000,00 0,94 

742251 Општинске административне таксе 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,20 
742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,32 
742255 Такса за озакоњење објеката у корист општина 4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 0,29 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 74 од 149 

 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 
 

  

Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
1 2 3 4 5 6 7 

742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације општина 4.500.000,00 10.485.000,00 0,00 14.985.000,00 1,02 
742370 Приходи индиректних корисника буџетских средстава који се остварују додатним активностима 0,00 0,00 1.600.000,00 1.600.000,00 0,11 
742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 37.900.000,00 11.385.000,00 1.600.000,00 50.885.000,00 3,46 
743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје и привредне преступе предвиђене прописима о безбедности 

саобраћаја на путевима 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

743351 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за прекршаје прописане актом скупштине 

општине, као и одузета имовинска корист у том поступку 
130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,01 

743924 Увећање пореског дуга у поступку принудне наплате, који је правна последица принудне наплате изворних 
прихода јединица локалне самоуправе 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,02 
744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа општина 0,00 0,00 8.912.000,00 8.912.000,00 0,61 
744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 0,00 0,00 8.912.000,00 8.912.000,00 0,61 
745151 Остали приходи у корист нивоа општина 7.400.000,00 200.000,00 5.618.000,00 13.218.000,00 0,90 
745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 7.400.000,00 200.000,00 5.618.000,00 13.218.000,00 0,90 
811151 Примања од продаје непокретности у корист нивоа општина 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 
811153 Примања од отплате станова у корист нивоа општина 0,00 0,00 2.300.000,00 2.300.000,00 0,16 
811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 300.000,00 0,00 2.300.000,00 2.600.000,00 0,18 
823151 Примања од продаје робе за даљу продају у корист нивоа општина 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
823000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
841151 Примања од продаје земљишта у корист нивоа општина 12.500.000,00 0,00 0,00 12.500.000,00 0,85 
841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 12.500.000,00 0,00 0,00 12.500.000,00 0,85 
911451 Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист нивоа општина 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
911000 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
921951 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала у корист нивоа општина 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
921000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно 1.272.199.000,00 11.585.000,00 187.039.000,00 1.470.823.000,00 100,00 

  



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 75 од 149 

 

 

 
ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 
 

  

Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
1 2 3 4 5 6 7 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 296.707.000,00 0,00 3.573.000,00 300.280.000,00 20,42 
412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 45.823.000,00 0,00 582.000,00 46.405.000,00 3,16 
413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 7.000,00 2.000,00 0,00 9.000,00 0,00 
414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 6.616.000,00 70.000,00 0,00 6.686.000,00 0,45 
415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 13.925.000,00 60.000,00 0,00 13.985.000,00 0,95 
416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 5.833.000,00 85.000,00 56.000,00 5.974.000,00 0,41 
410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 368.911.000,00 217.000,00 4.211.000,00 373.339.000,00 25,38 
421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 124.575.000,00 515.000,00 4.433.000,00 129.523.000,00 8,81 
422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 37.588.000,00 392.000,00 460.000,00 38.440.000,00 2,61 
423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 127.470.000,00 3.998.000,00 9.930.000,00 141.398.000,00 9,61 
424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 112.769.000,00 2.590.000,00 35.928.000,00 151.287.000,00 10,29 
425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 81.530.000,00 1.052.000,00 61.198.000,00 143.780.000,00 9,78 
426000 МАТЕРИЈАЛ 35.661.000,00 1.236.000,00 5.005.000,00 41.902.000,00 2,85 
420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 519.593.000,00 9.783.000,00 116.954.000,00 646.330.000,00 43,94 
441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,27 
444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
440000 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 4.050.000,00 0,00 0,00 4.050.000,00 0,28 
451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 23.956.000,00 0,00 0,00 23.956.000,00 1,63 
454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 18.600.000,00 0,00 12.251.000,00 30.851.000,00 2,10 
450000 СУБВЕНЦИЈЕ 42.556.000,00 0,00 12.251.000,00 54.807.000,00 3,73 
463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 139.108.000,00 0,00 2.300.000,00 141.408.000,00 9,61 
464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 6.300.000,00 0,00 0,00 6.300.000,00 0,43 
460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 145.408.000,00 0,00 2.300.000,00 147.708.000,00 10,04 
472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 24.086.000,00 0,00 5.087.000,00 29.173.000,00 1,98 
470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 24.086.000,00 0,00 5.087.000,00 29.173.000,00 1,98 
481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 70.238.000,00 1.000,00 6.500.000,00 76.739.000,00 5,22 
482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 4.247.000,00 120.000,00 56.000,00 4.423.000,00 0,30 
483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 9.972.000,00 22.000,00 5.000,00 9.999.000,00 0,68 
484000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 

ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 140.000,00 0,00 16.000.000,00 16.140.000,00 1,10 
480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 84.697.000,00 143.000,00 22.561.000,00 107.401.000,00 7,30 
499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 35.000.000,00 0,00 0,00 35.000.000,00 2,38 
490000 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА ИЛИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА 

ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

35.000.000,00 0,00 0,00 35.000.000,00 2,38 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 26.095.000,00 101.000,00 14.651.000,00 40.847.000,00 2,78 
512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 7.679.000,00 1.190.000,00 3.761.000,00 12.630.000,00 0,86 
513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 510.000,00 0,00 480.000,00 990.000,00 0,07 
515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.613.000,00 151.000,00 4.720.000,00 6.484.000,00 0,44 
510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 35.897.000,00 1.442.000,00 23.612.000,00 60.951.000,00 4,14 
523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
520000 ЗАЛИХЕ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
541000 ЗЕМЉИШТЕ 1.000.000,00 0,00 63.000,00 1.063.000,00 0,07 
540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 1.000.000,00 0,00 63.000,00 1.063.000,00 0,07 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 76 од 149 

 

 

 
ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 
 

  

Економ. 

класиф. 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
1 2 3 4 5 6 7 

611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 0,75 
610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 0,75 

Укупно 1.272.199.000,00 11.585.000,00 187.039.000,00 1.470.823.000,00 100,00 

  



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 77 од 149 

 

 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 Валута: ДИН 
  

План Структура 

у % 
Ребаланс Структура 

у % 
Индекс 

(2:4) 
План за наредну 

годину 
Индекс 

(7:2) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 300.280.000,00 20,42 300.280.000,00 20,42 100,00 274.286.000,00 91,34 
412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 46.405.000,00 3,16 46.405.000,00 3,16 100,00 44.320.000,00 95,51 
413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 9.000,00 0,00 9.000,00 0,00 100,00 8.000,00 88,89 
414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 6.686.000,00 0,45 6.686.000,00 0,45 100,00 6.086.000,00 91,03 
415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 13.985.000,00 0,95 13.985.000,00 0,95 100,00 10.784.000,00 77,11 
416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 5.974.000,00 0,41 5.974.000,00 0,41 100,00 8.278.000,00 138,57 
421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 129.523.000,00 8,81 129.523.000,00 8,81 100,00 133.317.000,00 102,93 
422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 38.440.000,00 2,61 38.440.000,00 2,61 100,00 57.839.000,00 150,47 
423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 141.398.000,00 9,61 141.398.000,00 9,61 100,00 156.625.000,00 110,77 
424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 151.287.000,00 10,29 151.287.000,00 10,29 100,00 142.268.000,00 94,04 
425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 143.780.000,00 9,78 143.780.000,00 9,78 100,00 136.940.000,00 95,24 
426000 МАТЕРИЈАЛ 41.902.000,00 2,85 41.902.000,00 2,85 100,00 41.506.000,00 99,05 
441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 4.000.000,00 0,27 4.000.000,00 0,27 100,00 4.500.000,00 112,50 
444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 100,00 71.000,00 142,00 
451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 23.956.000,00 1,63 23.956.000,00 1,63 100,00 35.903.000,00 149,87 
454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 30.851.000,00 2,10 30.851.000,00 2,10 100,00 14.892.000,00 48,27 
463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 141.408.000,00 9,61 141.408.000,00 9,61 100,00 144.047.000,00 101,87 
464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 6.300.000,00 0,43 6.300.000,00 0,43 100,00 5.600.000,00 88,89 
472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 29.173.000,00 1,98 29.173.000,00 1,98 100,00 29.047.000,00 99,57 
481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 76.739.000,00 5,22 76.739.000,00 5,22 100,00 114.230.000,00 148,86 
482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 4.423.000,00 0,30 4.423.000,00 0,30 100,00 5.721.000,00 129,35 
483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 9.999.000,00 0,68 9.999.000,00 0,68 100,00 10.599.000,00 106,00 

484000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ 
НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

100.000,00 0,01 100.000,00 0,01 100,00 500.000,00 500,00 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 16.140.000,00 1,10 16.140.000,00 1,10 100,00 3.360.000,00 20,82 
499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 35.000.000,00 2,38 35.000.000,00 2,38 100,00 11.000.000,00 31,43 
511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 40.847.000,00 2,78 40.847.000,00 2,78 100,00 13.297.000,00 32,55 
512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 12.630.000,00 0,86 12.630.000,00 0,86 100,00 11.493.000,00 91,00 
513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 990.000,00 0,07 990.000,00 0,07 100,00 995.000,00 100,51 
515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 6.484.000,00 0,44 6.484.000,00 0,44 100,00 7.408.000,00 114,25 
523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 100,00 1.000,00 100,00 
541000 ЗЕМЉИШТЕ 1.063.000,00 0,07 1.063.000,00 0,07 100,00 1.000.000,00 94,07 
611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 11.000.000,00 0,75 11.000.000,00 0,75 100,00 11.000.000,00 100,00 

 Укупно 1.470.823.000,00 100,00 1.470.823.000,00 100,00 100,00 1.436.921.000,00 97,70 

  



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 78 од 149 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Расходи по 

наменама 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
Раздео  1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

1/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.304.000,00 0,00 0,00 4.304.000,00 0,39 
2/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 216.000,00 0,00 0,00 216.000,00 0,02 
2/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 405.000,00 0,00 0,00 405.000,00 0,04 

3/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

4/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 142.000,00 0,00 0,00 142.000,00 0,01 
5/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,04 
6/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
6/0 421000 421400 Услуге комуникација 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 
7/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
7/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
8/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 0,04 
8/0 423000 423700 Репрезентација 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,05 
8/0 423000 423500 Стручне услуге 4.192.000,00 0,00 0,00 4.192.000,00 0,38 
8/0 423000 423900 Остале опште услуге 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,01 
8/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
8/0 423000 423400 Услуге информисања 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,02 
9/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

10/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 
10/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 
10/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 
10/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
10/0 426000 426100 Административни материјал 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,06 
11/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 1.706.000,00 0,00 0,00 1.706.000,00 0,15 
12/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,08 
13/0 482000 482200 Обавезне таксе 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
14/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
15/0 423000 423500 Стручне услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 14.901.000,00 0,00 0,00 14.901.000,00 1,34  

Раздео  2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
16/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.088.000,00 0,00 0,00 3.088.000,00 0,28 
17/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 237.000,00 0,00 0,00 237.000,00 0,02 
17/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 445.000,00 0,00 0,00 445.000,00 0,04 
18/0 413000 413100 Накнаде у натури 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

19/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

20/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
21/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00 0,00 
22/0 421000 421300 Комуналне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
22/0 421000 421400 Услуге комуникација 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 
22/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
23/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
23/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
24/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,09 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 79 од 149 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Расходи по 

наменама 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
24/0 423000 423500 Стручне услуге 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,11 
24/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
24/0 423000 423100 Административне услуге 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
24/0 423000 423700 Репрезентација 1.950.000,00 0,00 0,00 1.950.000,00 0,17 
24/0 423000 423400 Услуге информисања 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 
24/0 423000 423900 Остале опште услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 
25/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
25/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
25/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 
26/0 426000 426100 Административни материјал 690.000,00 0,00 0,00 690.000,00 0,06 
26/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
26/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,02 
26/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
27/0 482000 482200 Обавезне таксе 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
28/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
29/0 485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 10.086.000,00 0,00 0,00 10.086.000,00 0,90  

Раздео  3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
30/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,27 
31/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 
31/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,01 

32/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

33/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 
34/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
35/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
35/0 421000 421400 Услуге комуникација 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 0,00 
35/0 421000 421300 Комуналне услуге 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 
36/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 
36/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
37/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 
37/0 423000 423900 Остале опште услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
37/0 423000 423700 Репрезентација 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
37/0 423000 423500 Стручне услуге 2.491.000,00 0,00 0,00 2.491.000,00 0,22 
37/0 423000 423200 Компјутерске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
37/0 423000 423400 Услуге информисања 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
37/0 423000 423100 Административне услуге 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
38/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 
38/0 424000 424300 Медицинске услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
38/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
39/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
39/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
39/0 426000 426100 Административни материјал 195.000,00 0,00 0,00 195.000,00 0,02 
39/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 80 од 149 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Расходи по 

наменама 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
40/0 482000 482200 Обавезне таксе 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
41/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
42/0 485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 7.247.000,00 0,00 0,00 7.247.000,00 0,65  

Раздео  4 ПРАВОБРАНИЛАШТВО ОПШТИНЕ 
43/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.980.000,00 0,00 0,00 1.980.000,00 0,18 
44/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 106.000,00 0,00 0,00 106.000,00 0,01 
44/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 209.000,00 0,00 0,00 209.000,00 0,02 
45/0 413000 413100 Накнаде у натури 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

46/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

47/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 63.000,00 0,00 0,00 63.000,00 0,01 
48/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 
49/0 421000 421400 Услуге комуникација 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 
49/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
50/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
50/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
51/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
51/0 423000 423700 Репрезентација 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 
51/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 19.000,00 0,00 0,00 19.000,00 0,00 
52/0 426000 426100 Административни материјал 269.000,00 0,00 0,00 269.000,00 0,02 
52/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 138.000,00 0,00 0,00 138.000,00 0,01 
53/0 482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
53/0 482000 482100 Остали порези 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
54/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за раздео 4 ПРАВОБРАНИЛАШТВО ОПШТИНЕ 2.902.000,00 0,00 0,00 2.902.000,00 0,26  

Раздео  5 ОПШТИНСКА УПРАВА 
55/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 7.800.000,00 0,00 0,00 7.800.000,00 0,70 
55/0 472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,27 
55/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
55/0 472000 472600 Накнаде из буџета у случају смрти 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
56/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
57/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
58/0 472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,18 
58/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 500.000,00 0,00 1.000.000,00 1.500.000,00 0,13 
59/0 463000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
59/0 463000 512200 Административна опрема 334.000,00 0,00 0,00 334.000,00 0,03 
59/0 463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 8.168.000,00 0,00 0,00 8.168.000,00 0,73 
59/0 463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 4.300.000,00 0,00 0,00 4.300.000,00 0,39 
59/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 
59/0 463000 421400 Услуге комуникација 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
59/0 463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 880.000,00 0,00 0,00 880.000,00 0,08 
59/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 81 од 149 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Расходи по 

наменама 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
59/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
59/0 463000 413100 Накнаде у натури 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
59/0 463000 423100 Административне услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 
59/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,04 
59/0 463000 423500 Стручне услуге 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,24 
59/0 463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 426.000,00 0,00 0,00 426.000,00 0,04 
59/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 0,00 
59/0 463000 414300 Отпремнине и помоћи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
59/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 
59/0 463000 472900 Остале накнаде из буџета 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,42 
59/0 463000 421300 Комуналне услуге 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 
59/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
59/0 463000 426100 Административни материјал 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
59/0 463000 421200 Енергетске услуге 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,08 
60/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 1,08 
61/0 463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 2.600.000,00 0,00 2.300.000,00 4.900.000,00 0,44 
62/0 481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ домаћинствима 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,13 
63/0 423000 423500 Стручне услуге 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 
64/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 6.000.000,00 0,00 2.087.000,00 8.087.000,00 0,72 
65/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 3.900.000,00 0,00 0,00 3.900.000,00 0,35 
66/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 128.000.000,00 0,00 0,00 128.000.000,00 11,47 
67/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 6.580.000,00 0,00 0,00 6.580.000,00 0,59 
67/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 13.543.000,00 0,00 0,00 13.543.000,00 1,21 
68/0 413000 413100 Накнаде у натури 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

69/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

69/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
69/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,15 
70/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,63 
71/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,19 
72/0 421000 421400 Услуге комуникација 7.900.000,00 0,00 0,00 7.900.000,00 0,71 
72/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
72/0 421000 421300 Комуналне услуге 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,07 
72/0 421000 421200 Енергетске услуге 16.200.000,00 0,00 0,00 16.200.000,00 1,45 
72/0 421000 421500 Трошкови осигурања 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,13 
73/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,24 
73/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 
74/0 423000 423100 Административне услуге 5.900.000,00 0,00 0,00 5.900.000,00 0,53 
74/0 423000 423700 Репрезентација 740.000,00 0,00 0,00 740.000,00 0,07 
74/0 423000 423900 Остале опште услуге 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,18 
74/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 216.000,00 0,00 0,00 216.000,00 0,02 
74/0 423000 423400 Услуге информисања 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,12 
74/0 423000 423200 Компјутерске услуге 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,42 
74/0 423000 423500 Стручне услуге 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,13 
74/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,06 
75/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 17.650.000,00 0,00 0,00 17.650.000,00 1,58 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 82 од 149 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Расходи по 

наменама 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
75/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,09 
75/0 424000 424300 Медицинске услуге 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,03 
75/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,03 
76/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 8.300.000,00 0,00 0,00 8.300.000,00 0,74 
76/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 4.500.000,00 0,00 3.200.000,00 7.700.000,00 0,69 
77/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,21 
77/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,06 
77/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,08 
77/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,22 
77/0 426000 426100 Административни материјал 4.980.000,00 0,00 0,00 4.980.000,00 0,45 
78/0 451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 1.952.000,00 0,00 0,00 1.952.000,00 0,17 
79/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 809.000,00 0,00 0,00 809.000,00 0,07 
80/0 482000 482100 Остали порези 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,02 
80/0 482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
80/0 482000 482200 Обавезне таксе 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,24 
81/0 485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
82/0 511000 511400 Пројектно планирање 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,11 
82/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 3.000.000,00 0,00 2.000.000,00 5.000.000,00 0,45 
82/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,18 
83/0 512000 512200 Административна опрема 3.000.000,00 0,00 190.000,00 3.190.000,00 0,29 
83/0 512000 512100 Опрема за саобраћај 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
84/0 515000 515100 Нематеријална имовина 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 
85/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
86/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 
86/0 423000 423900 Остале опште услуге 168.000,00 0,00 0,00 168.000,00 0,02 
86/0 423000 423500 Стручне услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 
86/0 423000 423700 Репрезентација 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 
86/0 423000 423400 Услуге информисања 107.000,00 0,00 0,00 107.000,00 0,01 
87/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,06 
88/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 
88/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 114.000,00 0,00 0,00 114.000,00 0,01 
88/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
89/0 512000 512200 Административна опрема 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
90/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,15 
91/0 482000 482100 Остали порези 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,07 
91/0 482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,02 
92/0 499000 499100 Средства резерве 30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00 2,69 
93/0 499000 499100 Средства резерве 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,45 
94/0 464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,12 
95/0 454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
96/0 464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,22 
97/0 441000 441400 Отплата камата домаћим пословним банкама 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,36 
98/0 444000 444200 Казне за кашњење 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
98/0 444000 444100 Негативне курсне разлике 29.000,00 0,00 0,00 29.000,00 0,00 
98/0 444000 444300 Остали пратећи трошкови задуживања 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
99/0 611000 611400 Отплата главнице домаћим пословним банкама 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 0,99 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 83 од 149 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Расходи по 

наменама 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
100/0 423000 423500 Стручне услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
100/0 423000 423700 Репрезентација 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 
100/0 423000 423100 Административне услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
100/0 423000 423200 Компјутерске услуге 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
100/0 423000 423900 Остале опште услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
100/0 423000 423400 Услуге информисања 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
100/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 29.000,00 0,00 0,00 29.000,00 0,00 
100/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
101/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
101/0 424000 424300 Медицинске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
101/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
101/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
102/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.286.000,00 0,00 0,00 3.286.000,00 0,29 
102/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 
103/0 426000 426100 Административни материјал 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
103/0 426000 426500 Материјали за очување животне средине и науку 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
103/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
103/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
103/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
104/0 512000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
104/0 512000 512200 Административна опрема 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
105/0 484000 484100 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
106/0 423000 423500 Стручне услуге 2.990.000,00 0,00 0,00 2.990.000,00 0,27 
106/0 423000 423900 Остале опште услуге 29.000,00 0,00 0,00 29.000,00 0,00 
107/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 10.230.000,00 0,00 14.500.000,00 24.730.000,00 2,22 
107/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 6.600.000,00 0,00 4.500.000,00 11.100.000,00 0,99 
108/0 451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 22.000.000,00 0,00 0,00 22.000.000,00 1,97 
109/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,36 
110/0 511000 511400 Пројектно планирање 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
111/0 423000 423500 Стручне услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,09 
112/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
113/0 454000 454200 Капиталне субвенције приватним предузећима 8.000.000,00 0,00 8.000.000,00 16.000.000,00 1,43 
114/0 451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
115/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
116/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
116/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 49.000,00 0,00 0,00 49.000,00 0,00 
117/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 16.400.000,00 0,00 10.000.000,00 26.400.000,00 2,37 
118/0 511000 511400 Пројектно планирање 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
118/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,18 
119/0 512000 512200 Административна опрема 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 
119/0 512000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
120/0 423000 423500 Стручне услуге 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,54 
121/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 
122/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 20.000.000,00 0,00 44.800.000,00 64.800.000,00 5,81 
123/0 511000 511400 Пројектно планирање 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,09 
124/0 422000 422400 Трошкови путовања ученика 33.000.000,00 0,00 0,00 33.000.000,00 2,96 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 84 од 149 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Расходи по 

наменама 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
125/0 423000 423900 Остале опште услуге 54.000.000,00 0,00 0,00 54.000.000,00 4,84 
126/0 512000 512100 Опрема за саобраћај 0,00 0,00 2.431.000,00 2.431.000,00 0,22 
127/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000,00 0,00 150.000,00 155.000,00 0,01 
128/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 10.000,00 0,00 100.000,00 110.000,00 0,01 
129/0 423000 423900 Остале опште услуге 5.000,00 0,00 16.000,00 21.000,00 0,00 
129/0 423000 423100 Административне услуге 1.000,00 0,00 774.000,00 775.000,00 0,07 
129/0 423000 423500 Стручне услуге 5.000,00 0,00 60.000,00 65.000,00 0,01 
129/0 423000 423400 Услуге информисања 8.000,00 0,00 50.000,00 58.000,00 0,01 
130/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,03 
130/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
131/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
132/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 0,00 60.000,00 70.000,00 0,01 
132/0 426000 426100 Административни материјал 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
133/0 482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
134/0 511000 511400 Пројектно планирање 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
135/0 512000 512200 Административна опрема 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 
135/0 512000 512500 Медицинска и лабораторијска опрема 0,00 0,00 490.000,00 490.000,00 0,04 
136/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,90 
137/0 421000 421300 Комуналне услуге 29.000.000,00 0,00 0,00 29.000.000,00 2,60 
138/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,90 
139/0 451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
140/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,09 
141/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 3.000.000,00 0,00 10.000.000,00 13.000.000,00 1,16 
141/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,22 
141/0 424000 424300 Медицинске услуге 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,27 
142/0 451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
143/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,54 
144/0 485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 0,00 0,00 16.000.000,00 16.000.000,00 1,43 
145/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
146/0 423000 423500 Стручне услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
146/0 423000 423700 Репрезентација 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 
146/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
146/0 423000 423400 Услуге информисања 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
146/0 423000 423900 Остале опште услуге 15.000,00 0,00 730.000,00 745.000,00 0,07 
147/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
147/0 424000 424300 Медицинске услуге 589.000,00 0,00 0,00 589.000,00 0,05 
147/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 8.300.000,00 0,00 0,00 8.300.000,00 0,74 
148/0 426000 426500 Материјали за очување животне средине и науку 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 
148/0 426000 426100 Административни материјал 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
148/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
148/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 
148/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 24.000,00 0,00 10.000,00 34.000,00 0,00 
149/0 511000 511400 Пројектно планирање 220.000,00 0,00 3.000.000,00 3.220.000,00 0,29 
149/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 100.000,00 0,00 2.300.000,00 2.400.000,00 0,22 
150/0 541000 541100 Земљиште 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,05 
151/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 119.000,00 119.000,00 0,01 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 85 од 149 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Расходи по 

наменама 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
151/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,01 
152/0 454000 454200 Капиталне субвенције приватним предузећима 0,00 0,00 4.251.000,00 4.251.000,00 0,38 
153/0 482000 482200 Обавезне таксе 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 
154/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 5.300.000,00 5.300.000,00 0,47 
155/0 541000 541100 Земљиште 0,00 0,00 63.000,00 63.000,00 0,01 
156/0 451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
157/0 513000 513100 Остале некретнине и опрема 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 
158/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 9.500.000,00 0,00 0,00 9.500.000,00 0,85 
159/0 421000 421200 Енергетске услуге 35.000.000,00 0,00 0,00 35.000.000,00 3,14 
160/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 42.000.000,00 0,00 0,00 42.000.000,00 3,76 
161/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,45 
162/0 464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,22 
163/0 512000 512500 Медицинска и лабораторијска опрема 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
164/0 424000 424300 Медицинске услуге 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,13 
165/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 40.000.000,00 0,00 6.500.000,00 46.500.000,00 4,17 
166/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,09 
167/0 454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 10.500.000,00 0,00 0,00 10.500.000,00 0,94 
168/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
169/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 11.028.000,00 0,00 0,00 11.028.000,00 0,99 
170/0 463000 423400 Услуге информисања 488.000,00 0,00 0,00 488.000,00 0,04 
170/0 463000 423700 Репрезентација 727.000,00 0,00 0,00 727.000,00 0,07 
170/0 463000 512200 Административна опрема 956.000,00 0,00 0,00 956.000,00 0,09 
170/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 6.206.000,00 0,00 0,00 6.206.000,00 0,56 
170/0 463000 511400 Пројектно планирање 41.000,00 0,00 0,00 41.000,00 0,00 
170/0 463000 424300 Медицинске услуге 201.000,00 0,00 0,00 201.000,00 0,02 
170/0 463000 511200 Изградња зграда и објеката 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
170/0 463000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 101.000,00 0,00 0,00 101.000,00 0,01 
170/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 448.000,00 0,00 0,00 448.000,00 0,04 
170/0 463000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 0,00 
170/0 463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,01 
170/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 1.023.000,00 0,00 0,00 1.023.000,00 0,09 
170/0 463000 512400 Опрема за заштиту животне средине 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 
170/0 463000 421500 Трошкови осигурања 1.703.000,00 0,00 0,00 1.703.000,00 0,15 
170/0 463000 421900 Остали трошкови 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 
170/0 463000 515100 Нематеријална имовина 78.000,00 0,00 0,00 78.000,00 0,01 
170/0 463000 423100 Административне услуге 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 
170/0 463000 423900 Остале опште услуге 597.000,00 0,00 0,00 597.000,00 0,05 
170/0 463000 423200 Компјутерске услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 
170/0 463000 482100 Остали порези 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 0,00 
170/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 685.000,00 0,00 0,00 685.000,00 0,06 
170/0 463000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 224.000,00 0,00 0,00 224.000,00 0,02 
170/0 463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 574.000,00 0,00 0,00 574.000,00 0,05 
170/0 463000 421600 Закуп имовине и опреме 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 
170/0 463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 
170/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 453.000,00 0,00 0,00 453.000,00 0,04 
170/0 463000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,02 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 86 од 149 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Расходи по 

наменама 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
170/0 463000 426900 Материјали за посебне намене 664.000,00 0,00 0,00 664.000,00 0,06 
170/0 463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 807.000,00 0,00 0,00 807.000,00 0,07 
170/0 463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 208.000,00 0,00 0,00 208.000,00 0,02 

170/0 463000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

201.000,00 0,00 0,00 201.000,00 0,02 

170/0 463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 
170/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 1.437.000,00 0,00 0,00 1.437.000,00 0,13 
170/0 463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 803.000,00 0,00 0,00 803.000,00 0,07 
170/0 463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 1.183.000,00 0,00 0,00 1.183.000,00 0,11 
170/0 463000 421200 Енергетске услуге 27.644.000,00 0,00 0,00 27.644.000,00 2,48 
170/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 4.057.000,00 0,00 0,00 4.057.000,00 0,36 
170/0 463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 
170/0 463000 426100 Административни материјал 893.000,00 0,00 0,00 893.000,00 0,08 
170/0 463000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
170/0 463000 414300 Отпремнине и помоћи 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 0,01 
170/0 463000 423500 Стручне услуге 1.655.000,00 0,00 0,00 1.655.000,00 0,15 
170/0 463000 421300 Комуналне услуге 3.378.000,00 0,00 0,00 3.378.000,00 0,30 
170/0 463000 482200 Обавезне таксе 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00 0,00 
170/0 463000 421400 Услуге комуникација 1.764.000,00 0,00 0,00 1.764.000,00 0,16 
170/0 463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 71.000,00 0,00 0,00 71.000,00 0,01 
170/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 1.088.000,00 0,00 0,00 1.088.000,00 0,10 
170/0 463000 413100 Накнаде у натури 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 0,00 
170/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 1.195.000,00 0,00 0,00 1.195.000,00 0,11 
170/0 463000 422400 Трошкови путовања ученика 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 0,05 
170/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 10.070.000,00 0,00 0,00 10.070.000,00 0,90 
171/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 6.750.000,00 0,00 0,00 6.750.000,00 0,60 
172/0 463000 421200 Енергетске услуге 9.161.000,00 0,00 0,00 9.161.000,00 0,82 
172/0 463000 421400 Услуге комуникација 620.000,00 0,00 0,00 620.000,00 0,06 
172/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 3.947.000,00 0,00 0,00 3.947.000,00 0,35 
172/0 463000 421500 Трошкови осигурања 730.000,00 0,00 0,00 730.000,00 0,07 
172/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 710.000,00 0,00 0,00 710.000,00 0,06 
172/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 432.000,00 0,00 0,00 432.000,00 0,04 

172/0 463000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

172/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 1.071.000,00 0,00 0,00 1.071.000,00 0,10 
172/0 463000 482100 Остали порези 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 
172/0 463000 423200 Компјутерске услуге 128.000,00 0,00 0,00 128.000,00 0,01 
172/0 463000 426200 Материјали за пољопривреду 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
172/0 463000 515100 Нематеријална имовина 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 
172/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 525.000,00 0,00 0,00 525.000,00 0,05 
172/0 463000 424300 Медицинске услуге 47.000,00 0,00 0,00 47.000,00 0,00 
172/0 463000 423500 Стручне услуге 919.000,00 0,00 0,00 919.000,00 0,08 
172/0 463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 0,00 
172/0 463000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
172/0 463000 512200 Административна опрема 1.055.000,00 0,00 0,00 1.055.000,00 0,09 
172/0 463000 413100 Накнаде у натури 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 87 од 149 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 2024 

 
  

Број 

позиције 
Економ. 

класиф. 
Расходи по 

наменама 
Опис Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
172/0 463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 1.674.000,00 0,00 0,00 1.674.000,00 0,15 
172/0 463000 511400 Пројектно планирање 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 
172/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 572.000,00 0,00 0,00 572.000,00 0,05 
172/0 463000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 
172/0 463000 426100 Административни материјал 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,05 
172/0 463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 187.000,00 0,00 0,00 187.000,00 0,02 
172/0 463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 720.000,00 0,00 0,00 720.000,00 0,06 
172/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 102.000,00 0,00 0,00 102.000,00 0,01 
172/0 463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 355.000,00 0,00 0,00 355.000,00 0,03 
172/0 463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 111.000,00 0,00 0,00 111.000,00 0,01 
172/0 463000 426900 Материјали за посебне намене 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,04 
172/0 463000 423700 Репрезентација 535.000,00 0,00 0,00 535.000,00 0,05 
172/0 463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,03 
172/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.780.000,00 0,00 0,00 1.780.000,00 0,16 
172/0 463000 422400 Трошкови путовања ученика 831.000,00 0,00 0,00 831.000,00 0,07 
172/0 463000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,01 
172/0 463000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
172/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 5.525.000,00 0,00 0,00 5.525.000,00 0,50 
172/0 463000 421300 Комуналне услуге 1.484.000,00 0,00 0,00 1.484.000,00 0,13 
172/0 463000 423100 Административне услуге 41.000,00 0,00 0,00 41.000,00 0,00 
172/0 463000 423900 Остале опште услуге 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,01 
172/0 463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
172/0 463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
172/0 463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 2.723.000,00 0,00 0,00 2.723.000,00 0,24 
172/0 463000 414300 Отпремнине и помоћи 311.000,00 0,00 0,00 311.000,00 0,03 
172/0 463000 482200 Обавезне таксе 34.000,00 0,00 0,00 34.000,00 0,00 
172/0 463000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 0,00 
172/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 710.000,00 0,00 0,00 710.000,00 0,06 
172/0 463000 423400 Услуге информисања 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,03 
173/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,03 
173/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,42 

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 931.547.000,00 0,00 149.432.000,00 1.080.979.000,00 96,85  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 966.683.000,00 0,00 149.432.000,00 1.116.115.000,00 100,00 

  



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 88 од 149 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
  

Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 140.372.000,00 140.372.000,00 0,00 0,00 140.372.000,00 12,58 

Укупно за конто 411000 140.372.000,00 140.372.000,00 0,00 0,00 140.372.000,00 12,58 
412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 14.902.000,00 14.902.000,00 0,00 0,00 14.902.000,00 1,34 
412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 7.299.000,00 7.299.000,00 0,00 0,00 7.299.000,00 0,65 

Укупно за конто 412000 22.201.000,00 22.201.000,00 0,00 0,00 22.201.000,00 1,99 
413000 413100 Накнаде у натури 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

Укупно за конто 413000 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 
414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
414000 414300 Отпремнине и помоћи 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,15 
414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
204.000,00 204.000,00 0,00 0,00 204.000,00 0,02 

Укупно за конто 414000 2.004.000,00 2.004.000,00 0,00 0,00 2.004.000,00 0,18 
415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 7.265.000,00 7.265.000,00 0,00 0,00 7.265.000,00 0,65 

Укупно за конто 415000 7.265.000,00 7.265.000,00 0,00 0,00 7.265.000,00 0,65 
416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.529.000,00 2.529.000,00 0,00 0,00 2.529.000,00 0,23 

Укупно за конто 416000 2.529.000,00 2.529.000,00 0,00 0,00 2.529.000,00 0,23 
421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.920.000,00 1.770.000,00 0,00 150.000,00 1.920.000,00 0,17 
421000 421200 Енергетске услуге 51.200.000,00 51.200.000,00 0,00 0,00 51.200.000,00 4,59 
421000 421300 Комуналне услуге 29.852.000,00 29.852.000,00 0,00 0,00 29.852.000,00 2,67 
421000 421400 Услуге комуникација 8.073.000,00 8.073.000,00 0,00 0,00 8.073.000,00 0,72 
421000 421500 Трошкови осигурања 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,13 

Укупно за конто 421000 92.545.000,00 92.395.000,00 0,00 150.000,00 92.545.000,00 8,29 
422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 3.000.000,00 2.900.000,00 0,00 100.000,00 3.000.000,00 0,27 
422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 651.000,00 651.000,00 0,00 0,00 651.000,00 0,06 
422000 422400 Трошкови путовања ученика 33.000.000,00 33.000.000,00 0,00 0,00 33.000.000,00 2,96 

Укупно за конто 422000 36.651.000,00 36.551.000,00 0,00 100.000,00 36.651.000,00 3,28 
423000 423100 Административне услуге 6.687.000,00 5.913.000,00 0,00 774.000,00 6.687.000,00 0,60 
423000 423200 Компјутерске услуге 4.711.000,00 4.711.000,00 0,00 0,00 4.711.000,00 0,42 
423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 736.000,00 736.000,00 0,00 0,00 736.000,00 0,07 
423000 423400 Услуге информисања 1.766.000,00 1.716.000,00 0,00 50.000,00 1.766.000,00 0,16 
423000 423500 Стручне услуге 19.713.000,00 19.653.000,00 0,00 60.000,00 19.713.000,00 1,77 
423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 1.739.000,00 1.739.000,00 0,00 0,00 1.739.000,00 0,16 
423000 423700 Репрезентација 3.485.000,00 3.485.000,00 0,00 0,00 3.485.000,00 0,31 
423000 423900 Остале опште услуге 57.643.000,00 56.897.000,00 0,00 746.000,00 57.643.000,00 5,16 

Укупно за конто 423000 96.480.000,00 94.850.000,00 0,00 1.630.000,00 96.480.000,00 8,64 
424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 960.000,00 960.000,00 0,00 0,00 960.000,00 0,09 
424000 424300 Медицинске услуге 5.549.000,00 5.549.000,00 0,00 0,00 5.549.000,00 0,50 
424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 45.352.000,00 30.402.000,00 0,00 14.950.000,00 45.352.000,00 4,06 
424000 424900 Остале специјализоване услуге 76.830.000,00 62.211.000,00 0,00 14.619.000,00 76.830.000,00 6,88 

Укупно за конто 424000 128.691.000,00 99.122.000,00 0,00 29.569.000,00 128.691.000,00 11,53 
425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 122.191.000,00 64.191.000,00 0,00 58.000.000,00 122.191.000,00 10,95 
425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 13.325.000,00 13.325.000,00 0,00 0,00 13.325.000,00 1,19 

Укупно за конто 425000 135.516.000,00 77.516.000,00 0,00 58.000.000,00 135.516.000,00 12,14 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 89 од 149 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
  

Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
426000 426100 Административни материјал 6.804.000,00 6.804.000,00 0,00 0,00 6.804.000,00 0,61 
426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 888.000,00 888.000,00 0,00 0,00 888.000,00 0,08 
426000 426400 Материјали за саобраћај 2.606.000,00 2.596.000,00 0,00 10.000,00 2.606.000,00 0,23 
426000 426500 Материјали за очување животне средине и науку 26.000,00 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 0,00 
426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 
426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 1.256.000,00 1.256.000,00 0,00 0,00 1.256.000,00 0,11 
426000 426900 Материјали за посебне намене 2.724.000,00 2.664.000,00 0,00 60.000,00 2.724.000,00 0,24 

Укупно за конто 426000 14.310.000,00 14.240.000,00 0,00 70.000,00 14.310.000,00 1,28 
441000 441400 Отплата камата домаћим пословним банкама 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,36 

Укупно за конто 441000 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,36 
444000 444100 Негативне курсне разлике 29.000,00 29.000,00 0,00 0,00 29.000,00 0,00 
444000 444200 Казне за кашњење 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
444000 444300 Остали пратећи трошкови задуживања 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за конто 444000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 
23.956.000,00 23.956.000,00 0,00 0,00 23.956.000,00 2,15 

Укупно за конто 451000 23.956.000,00 23.956.000,00 0,00 0,00 23.956.000,00 2,15 
454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 10.600.000,00 10.600.000,00 0,00 0,00 10.600.000,00 0,95 
454000 454200 Капиталне субвенције приватним предузећима 20.251.000,00 8.000.000,00 0,00 12.251.000,00 20.251.000,00 1,81 

Укупно за конто 454000 30.851.000,00 18.600.000,00 0,00 12.251.000,00 30.851.000,00 2,76 
463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 8.168.000,00 8.168.000,00 0,00 0,00 8.168.000,00 0,73 
463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 880.000,00 880.000,00 0,00 0,00 880.000,00 0,08 
463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 426.000,00 426.000,00 0,00 0,00 426.000,00 0,04 
463000 413100 Накнаде у натури 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 0,00 
463000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
463000 414300 Отпремнине и помоћи 416.000,00 416.000,00 0,00 0,00 416.000,00 0,04 
463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
401.000,00 401.000,00 0,00 0,00 401.000,00 0,04 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 15.795.000,00 15.795.000,00 0,00 0,00 15.795.000,00 1,42 
463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 10.177.000,00 10.177.000,00 0,00 0,00 10.177.000,00 0,91 
463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.158.000,00 1.158.000,00 0,00 0,00 1.158.000,00 0,10 
463000 421200 Енергетске услуге 37.705.000,00 37.705.000,00 0,00 0,00 37.705.000,00 3,38 
463000 421300 Комуналне услуге 5.042.000,00 5.042.000,00 0,00 0,00 5.042.000,00 0,45 
463000 421400 Услуге комуникација 2.484.000,00 2.484.000,00 0,00 0,00 2.484.000,00 0,22 
463000 421500 Трошкови осигурања 2.433.000,00 2.433.000,00 0,00 0,00 2.433.000,00 0,22 
463000 421600 Закуп имовине и опреме 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 
463000 421900 Остали трошкови 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 
463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 2.336.000,00 2.336.000,00 0,00 0,00 2.336.000,00 0,21 
463000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 41.000,00 41.000,00 0,00 0,00 41.000,00 0,00 
463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 72.000,00 72.000,00 0,00 0,00 72.000,00 0,01 
463000 422400 Трошкови путовања ученика 1.371.000,00 1.371.000,00 0,00 0,00 1.371.000,00 0,12 
463000 423100 Административне услуге 243.000,00 243.000,00 0,00 0,00 243.000,00 0,02 
463000 423200 Компјутерске услуге 428.000,00 428.000,00 0,00 0,00 428.000,00 0,04 
463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 1.713.000,00 1.713.000,00 0,00 0,00 1.713.000,00 0,15 
463000 423400 Услуге информисања 768.000,00 768.000,00 0,00 0,00 768.000,00 0,07 



Буџет 2024 
 

Датум штампе: 25.10.2023 13:14:12   
 

 
2023   Страна 90 од 149 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
  

Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
463000 423500 Стручне услуге 5.274.000,00 5.274.000,00 0,00 0,00 5.274.000,00 0,47 
463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 528.000,00 528.000,00 0,00 0,00 528.000,00 0,05 
463000 423700 Репрезентација 1.262.000,00 1.262.000,00 0,00 0,00 1.262.000,00 0,11 
463000 423900 Остале опште услуге 757.000,00 757.000,00 0,00 0,00 757.000,00 0,07 
463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 327.000,00 327.000,00 0,00 0,00 327.000,00 0,03 
463000 424300 Медицинске услуге 248.000,00 248.000,00 0,00 0,00 248.000,00 0,02 
463000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 275.000,00 275.000,00 0,00 0,00 275.000,00 0,02 
463000 424900 Остале специјализоване услуге 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,05 
463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 5.837.000,00 5.837.000,00 0,00 0,00 5.837.000,00 0,52 
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.445.000,00 1.445.000,00 0,00 0,00 1.445.000,00 0,13 
463000 426100 Административни материјал 1.543.000,00 1.543.000,00 0,00 0,00 1.543.000,00 0,14 
463000 426200 Материјали за пољопривреду 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 1.455.000,00 1.455.000,00 0,00 0,00 1.455.000,00 0,13 
463000 426400 Материјали за саобраћај 1.425.000,00 1.425.000,00 0,00 0,00 1.425.000,00 0,13 
463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 1.527.000,00 1.527.000,00 0,00 0,00 1.527.000,00 0,14 
463000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 37.000,00 37.000,00 0,00 0,00 37.000,00 0,00 
463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 2.177.000,00 2.177.000,00 0,00 0,00 2.177.000,00 0,20 
463000 426900 Материјали за посебне намене 1.164.000,00 1.164.000,00 0,00 0,00 1.164.000,00 0,10 
463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 4.900.000,00 2.600.000,00 0,00 2.300.000,00 4.900.000,00 0,44 
463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 5.594.000,00 5.594.000,00 0,00 0,00 5.594.000,00 0,50 
463000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 101.000,00 101.000,00 0,00 0,00 101.000,00 0,01 
463000 472900 Остале накнаде из буџета 4.700.000,00 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,42 
463000 482100 Остали порези 42.000,00 42.000,00 0,00 0,00 42.000,00 0,00 
463000 482200 Обавезне таксе 82.000,00 82.000,00 0,00 0,00 82.000,00 0,01 
463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 
463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 43.000,00 43.000,00 0,00 0,00 43.000,00 0,00 
463000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 511200 Изградња зграда и објеката 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 2.731.000,00 2.731.000,00 0,00 0,00 2.731.000,00 0,24 
463000 511400 Пројектно планирање 241.000,00 241.000,00 0,00 0,00 241.000,00 0,02 
463000 512200 Административна опрема 2.345.000,00 2.345.000,00 0,00 0,00 2.345.000,00 0,21 
463000 512400 Опрема за заштиту животне средине 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 
463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 2.248.000,00 2.248.000,00 0,00 0,00 2.248.000,00 0,20 
463000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 240.000,00 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,02 
463000 515100 Нематеријална имовина 148.000,00 148.000,00 0,00 0,00 148.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 141.408.000,00 139.108.000,00 0,00 2.300.000,00 141.408.000,00 12,67 
464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 6.300.000,00 6.300.000,00 0,00 0,00 6.300.000,00 0,56 

Укупно за конто 464000 6.300.000,00 6.300.000,00 0,00 0,00 6.300.000,00 0,56 
472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,27 
472000 472600 Накнаде из буџета у случају смрти 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 6.416.000,00 6.416.000,00 0,00 0,00 6.416.000,00 0,57 
472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,18 
472000 472900 Остале накнаде из буџета 17.687.000,00 14.600.000,00 0,00 3.087.000,00 17.687.000,00 1,58 


